
GESAMTZUSAMMENSTELLUNG

ORDENTLICHER UND AUSSERORDENTLICHER

HAUSHALT



StadtgemeindezutsrqonmlihgfedcbaVUTSRQONMLKIHGEDCBAMOdling

2. Nachtragsvoranschlag fOr das jahr 2014 - GesamtUbersicht - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Betrilge werden in EUR ausgewiesen)

Voranschlag 2. Nachtrags- Voranschlag 2014
Bezeichnung Laufend voranschlag ink!. Nachtrag

GruppewvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA° VERTRETUNGSKORPER U. 3.313.600,00 38.500,00- 3.275.100,00
ALLGEM.VERWALTUNG

Gruppe OFFENTLICHE ORDNUNG 132.200,00 132.200,00
UNO SICHERHEIT

Gruppe 2 UNTERRICHT,ERZIEHUNG, 1.058.200,00 83.900,00+ 1.142.100,00
SPORT U.WISSENSCHAFT

Gruppe 3 KUNST, KUL TUR U. KUL TUS 1.204.500,00 29.700,00+ 1.234.200,00

Gruppe 4 SOZIALE WOHLFAHRT-UND 162.100,00 2.100,00+ 164.200,00
WOHNBAUFORDERUNG

Gruppe 5 GESUNDHEIT 8.000,00 3.800,00+ 11.800,00

Gruppe 6 STRASSEN-U.WASSERBAU, 1.569.000,00 1.569.000,00
VERKEHR

Gruppe 7 WIRTSCHAFTSFORDERUNG 300,00 300,00

Gruppe 8 DIENSTLEISTUNGEN 19.686.300,00 59.700,00+ 19.746000,00

Gruppe 9 FINANZWIRTSCHAFT 31.779.700,00 961.400,00+ 32.741.100,00

Summe 58.913.900,00 1.102.100,00+ 60.016.000,00

rw_nva L:larcrepIRWIRW_NAVG3.QRP Seite: 1



Stadtgemeinde MOdling

2. Nachtragsvoranschlag fOr das Jahr 2014 - Gesamtubersicht - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Betrllge werden in EUR ausgewiesen)

Voranschlag 2. Nachtrags- Voranschlag 2014
Bezeichnung Laufend voranschlag ink!. Nachtrag

Gruppe 0 VERTRETUNGSKCRPER U. 7.981.100,00 5.700,00+ 7.986.800,00
ALLGEMVERWAL TUNG

Gruppe CFFENTLICHE ORDNUNG 898.500,00 31.500,00+ 930.000,00
UND SICHERHEIT

Gruppe 2 UNTERRICHT,ERZIEHUNG, 5.978.400,00 241.500,00+ 6.219.900,00
SPORT U.wISSENSCHAFT

Gruppe 3 KUNST, KUL TUR U. KUL TUS 2.654.700,00 56.700,00+ 2.711.400,00

Gruppe 4 SOZIALE WOHLFAHRT-UND 5.214.700,00 2.000,00- 5.212.700,00
WOHNBAUFORDERUNG

Gruppe 5 GESUNDHEIT 5.619.800,00 1.100,00+ 5.620.900,00

Gruppe 6 STRASSEN-U.WASSERBAU, 1.973.500,00 115.800,00+ 2.089.300,00
VERKEHR

Gruppe 7 WIRTSCHAFTSFCRDERUNG 589.200,00 1.200,00- 588.000,00

Gruppe 8 DIENSTLEISTUNGEN 25.329.900,00 158.600,00+ 25.488.500,00

Gruppe 9 FINANZWIRTSCHAFT 2.674.100,00 494.400,00+ 3.168.500,00

Summe 58.913.900,00 1.102.100,00+ 60.016.000,00wvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA

rw_nva L:larcrepIRWIRW_NAVG3.QRP Seite: 2



Stadtgemeinde Modling

2. Nachtragsvoranschlag fOr das Jahr 2014 - Aur-,erordentlicher Haushalt - Einnahmen (Betrage werden in EURO ausgewiesen)
Voranscl1lag 2. Nachtrags-

Hw/Ansatz/PosUUllter Bezeichnung LauFend vorallschlagT

000003 Strassen und Wegebau 1.793.000,00
000005 Kanalbau 900.000,00 202.500,00+
000006 OFFenti.Beleuchtung 156.000,00
000012 Ausbau-Erneuerung der Wasserversorgung 405.000,00
000019 VS-Hyrtlplatz Ausball 23.000,00
000037 Gartnerei 130.000,00 96.900,00-
000038 Wirtscl1aFtshoF 10.900,00
000039 Umball VS-Harald Lowatschek 160.000,00
000040 Haus der Jugelld 70.000,00 5.900,00+
000044 Volksschule Babenbergergasse 46.000,00 37.400,00+
000045 KG-Spechtgasse Renovierllng 40.300,00
000046 Klaranlage 400.000,00
000047 Volksschlile K.Stingl Renovierung 343.000,00 1.900,00+
000057 Fuhrpark 207.000,00 3.900,00+
000060 Umgestaltullg Hauptstrasse 124.200,00
000063 Modlingbach-Rellaturierung 36.000,00
000066 Forstbetrieb 20.000,00 20.000,00-
000068 Rotes Kreuz 200.000,00
000069 Kinderspielplatze 175.000,00 93.800,00+
000070 Erricl1tung Pl1otovoltaikanlagen 115.000,00
000072 WirtschaFtshoF 55.000,00 52.000,00+
000074 Anningerhaus 104.000,00 71.900,00-
000075 Erneuerung FriedhoFanlage 38.000,00
000079 Denkmalpflege 167.700,00 30.000,00-
000095 Freiwillige Feuerwehr 300.000,00

Gesarntsurnme 6.019.100,00 176.600,00+

Voranschlag 2014

inkl. Nachtrag

1.793.000,00

1.102.500,00

156.000,00

405.000,00

23.000,00

33.100,00

10.900,00

160.000,00

75.900,00

83.400,00

40.300,00

400.000,00

344.900,00

210.900,00

124.200,00

36.000,00

200.000,00

268.800,00

115.000,00

107.000,00

32.100,00

38.000,00

137.700,00

300.000,00

6.197.700,00

rw_va L:\arcrepIRWIRW_ VANA3.QRP Seite:wvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA3



Stadtgemeinde Modling

2. Nachtragsvoranschlag fOr das Jahr 2014 - Au(?'erordentlicher Haushalt - Ausgaben (Betrage werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag 2. Nachtrags-
Hw/Ansatz/PosVUnter Bezeichnung Laufend voransciliagwvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA

000003
Strassen und Wegebau 1.793.000,00000005 Kanalbau 900.000,00 202.500,00+000006
6ffentl.Beleuchtung 156.000,00000012
Ausbau-Erneuerung der Wasserversorgung 405.000,00000019 VS-Hyrtlplatz Ausbau 23.000,00000037 Gilrtnerei 130.000,00 96.900,00-000038 Wirtschaftshof 10.900,00000039
Umball VS-Harald Lowatschek 160.000,00000040 Haus der Jugend 70.000,00 5.900,00+000044
Volksschule Babenbergergasse 46.000,00 37.400,00+000045 KG-Spechtgasse Renovierung 40.300,00000046 Klaraniage 400.000,00000047
Volksschule K.Stlngi Renovierllng 343.000,00 1.900,00+000057 Fuhrpark 207.000,00 3.900,00+000060
Umgestaltung Hauptstrasse 124.200,00000063
Mbdlingbach-Renaturierung 36.000,00000066 Forstbetrieb 20.000,00 20.000,00-000068 Rotes Kreuz 200.000,00

000069 Kinderspielpiiltze 175.000,00 93.800,00+000070 Erriciltung Photovoltaikanlagen 115.000,00
000072 Wirtschaftshof 55.000,00 52.000,00+000074 Anningerhaus 104.000,00 71.900,00-000075 Erneuerung Friedhofaniage 38.000,00
000079 Denkmalpflege 167.700,00 30.000,00-000095 Freiwillige Feuerwehr 300.000,00

Gesamtsumme 6.019.100,00 178.600,00+

Voranschlag 2014
inkl. Nachtrag

1.793.000,00

1.102.500,00

156.000,00
405.000,00

23.000,00
33.100,00
10.900,00

160.000,00
75.900,00
83.400,00

40.300,00

400.000,00

344.900,00
210.900,00
124.200,00

36.000,00

200.000,00

268.800,00

115.000,00
107.000,00

32.100,00

38.000,00
137.700,00
300.000,00

6.197.700,00

rw_va UarcrepIRWIRW_VANA3.QRP 4Seite:



2.NACHTRAGSVORANSCHLAGzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2014

VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

6



Gemeindekennziffer:zutsrqonmlihgfedcbaVUTSRQONMLKIHGEDCBA

317170

Gemeinde:

Stadt emeinde Modlin

Pol. Bez.

Modlin

Voranschlagsquerschnitt, Rechnungsquerschnitt fUr Gemeinden

2014
Anlage 5b

Betrage in ganzen EURO

I. Querschnitt

I
::;umme aavon ::;umme onne

Bezeichnung Posten It. Postenverzeichnis GemeindenwvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA0+ aoH A 85-89 A 85-89

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 8.295.000 0 8.295.000

10

11 Ertragsanteile Gruppe 858 und 859 21.835.500 0 21.835.500
t t

12 Gebuhren fUr die Benutzung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen Gruppe 852 12.368.900 11.947.500 421.400
+ +

13 l-Einnahmen aus Leistungen Unterklasse 81 4.716.600 3.598.100 1.118.500
+ t

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tatigkeit Gruppen 820, 822 bis 825 841.400 622.500 218.900

15 +-Laufende-Transferzahlungen von Tragern des dffentlichen Rechts Gruppen 860 bis 864, 888 3.879.100 497.000 3.382.100

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen Gruppen 865 bis 868, 880 521.400 47.400 474.000

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und Gruppe 869 60.000 60.000 0

17 marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
~ -

18 I Einnahmen aus Veraur..erungen und sonstige Einnahmen Unterklassen 80, Gruppen 827 bis 829 6.018.100 1.083.700 4.934.400

19usnmihgfedbaSIEASumme 1 (Iaufende Einnahmen) 58.536.000 17.856.200 40.679.800

Ausgaben der laufenden Gebarung I
+

20 Leistungen fUr Personal Klasse 5 14.520.100 4.199.800 10.320.300

21 Pensionen und sonstige Ruhebezuge Gruppe 760 4073.000 1.005.800 3067.200

Bezuge der gewahlten Organe
-

22 Gruppe 721 869.500 13.500 856.000
+ +

23 Gebrauchs- und Verbrauchsguter, Handelswaren Klasse 4 846.600 396.500 450.100
-
Verwaltungs- und Betriebsaufwand Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651,653 und 654, 18.318.400 11.457.000 6.861.400

24

tZinsen fUr Finanzschulden

Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

25 Gruppen 650, 651, 653 und 654 578.000 243.300 334.700

f.Laufende Transferzahlungen an Trager des dffentlichen Rechts
+-

26 + Gruppen 750 bis 754 12.330.100 1.231.600 11.098.500

27 Sonstige laufende Transferausgaben Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780 2.961.800 816.400 2.145.400
+-

I~ewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und Gruppe 769 0 0 0

28 marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

29 Summe 2 (/aufende Ausgaben) 54.497.500 19.363.900 35.133.600

91 iSaldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung Summe 1 minus Summe 2 4.038.5001 -1.507.700 1 5.546.2001

rwquerva.xls Seite: 7



----zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA..----_._--_. __ .__ ._-----------------_._---- .._-_._----- -_.._-----------------_._---- -._._ ..... _-_._-----_._-- - .._ ._------_._._- -----._--- ---.. ---_. __ . - ...._._---------_.32 Veraul?,erungvonaktivierungsfahigenRechten Unterklasse07
'-'-'-- -._-- ...-_. -_. __ .._--------_._-----------_ ... _-- ._--------------- .__ ._---_._-_. -~----....--.-----.- ...

33 KapitaltransferzahlungenvonTragerndesOffentlichenRechts Gruppen870 bis 874,889

-34--- Sonstige'-Kapltaltransfereinnatlrrien -----.---.------.-.------ ..--.-. . -- Gruppen--875 -bfs-87-~-8-85'---

o o o

Summe Summe Summe ohne
Bezeichnung Posten It. Postenverzeichnis Gemeinden 0 + aoH A 85 - 89 85 _ 89

• -- -- "- ._- ._--_._-- • _._._-- ._---_._._ ----- ••_-. _. _.- •• - _._-- ----_ •• _._- ••.• __ ._._ •• _ ._. _ ••• __ •• __ ._•••••• __ .- _. __ •. _H'

759.700 10.000 749.700
••••• -. __ • _ •• -. __ •• _-_._------ _.---.-._ • - •• __ H •• ._zutsronmkihgedbaVSGFEBA

Summe 3: Einnahmen der Vermogens-

39 gebarung ohne Finanztransaktionen

25_700
...... _ ..._---- ._ . . ------_ .._- .. - -

o 25_700T

786.400 10.000 776.400

Ausgaben der Vermogensgebarung ohne Finanztransaktionen

40 Erwerbvon unbeweglichemVermogen Unterklassen00,01 und 05 5.581.900 1.743.400 3.838.500
--·----,-----·-------··--·--·---------------- H 1---__ • . .. . ._ .. __ . .__ .•. .• . . . . ... _

41 Erwerbvon beweglichemVermogen Unterklassen02 bis 04 906.900 453.100 453.800
-- 42 --Erwe-rbvo-n-aktivierungSfihigen-R-;ch-ien------------- -------- - ---- -(Tnterklasseciy-------------------- --- - -----------------------------0 ---------------6 ---------------.-------0
._. - _H __ ----- .--------.--- + ---------------.-- --_. __ ._-_. - _.. • ._. _ .• • • __ •• • .___ • _ •• __ ._._H __ . .__ . . ._. 'H _._. .. __

43 Kapitaltransferzahlungenan Tragerdes offentlichenRechts Gruppen770 bis 774 0 0 0

44 SonstigeKapitaltransferausgaben Gruppen775 bis 778, 785
--. _._ .._--- -_ .._--- -----_. _.-. -- -_ ..-._- ------_._ ...

209.000 o 209.000

···--------_··_. H • • __ • • __ • • • ••• • __ .•• •• __ • • _ • • • • • • • __ • •• _. ••• ._. ••• • ._

._. ---- ._._----------------------------_._- . __ .._---------- ---------------_._-------_. __ .._--_._--_._.

Summe 4: Ausgaben der Vermogens-

49 gebarung ohne Finanztransaktionen
6.697.800 2.196.500 4.501.300

Saldo 2: Ergebnis der Vermogensgebarung

ohne Finanztransaktionen
Summe 3 minus Summe 4

-5.911.400 -2.186.500 -3.724.900

rwquerva.xls Seite: 8



Sum mewvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA
0+ aoH

Summe ohne

A 85 - 89

davon

A 85 - 89
Bezeichnung Posten It. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

-- _ ..,--- ..__ . -----------------,----- -.-- -------._-- ---------------_._----- ----- - -----------------------------------------_. __ - -----_----_. _------ --------_ ..._---------- _ .._---------._-------- ---.----_----_--._._------_._
Einnahmen aus der RLickzahlung von Darlehen an andere und von Gruppen 245 bis 247,249,255 bis 257 und 259 0 0 0

53 BezugsvorschLissen
- -- --- - - -----------.-._-- ----~-----------_-------- --_ .._-__ . . .. ' ..- - ------- _------- ---- ._."_ -----_-----------_- ---- ----. ----_ ---- ------_-_ -- _--_ ..__ ._------------_. ---- --- --._.

54 Aufnahme von Finanzschulden von Triigern des offentlichen Rechts Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 0 0 0
•• ------ .----- - ••• - •• ------- •• ------------------------------------------------------------------------ .4 • __ ._. ._ _ • __ •••••• ••• •• _. • _.

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 2.999.000 1.325.000 1.674.000
--- .---------.- _. ._._4 . . . __ ._ --.-- . . ... .. ... __ .... __ . .... _. .. . ._ .. __ 4 ._._.~ . . _. .. __.. . . . . _ .. _ ._ .. .

Investitions- und TilgungszuschLisse zwischen Unternehmungen und

56 marktbest. Betriebe der Gemeinde und der Gemeinde
Gruppe 879 732.700 642_300 90.400zutsronmkihgedbaVSGFEBA

59 Summe 5: Einnahmen aus FinanztransaktionenT
5.035.800 2.373.200 2.662.600

69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen 3.860.800 1.434.000 2.426.800

93 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen Summe 5 minus Summe 6 1.175.000 939.200 235.800
Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnungen zwischen

ord. und ao Haushalt und ohne Abwicklungen
Saldo 1 plus Saldo 2 plus Saldo 3

94
-697.900 -2.755.000 2.057.100

rwquerva.xls Seite: 9



II Abl °tzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdwvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFAF Id. el ung es manzlerungssa os

I
Summe davon Summe ohne

Bezeichnung Posten It. Postenverzeichnis Gemeinden 0+ aoH A 85 - 89 A 85 - 89
~J'h""e'gebO;' H,",h'" ohoe AzutsronmkihgedbaVSGFEBAB5 - B9 ood Saldo 1 plus Saldo 2

70 ohne Finanztransaktionen
1.821.300--71'-- Uberrechnung JahresergebnisA 85-=-89-------.-----.-- ..-- ..---.------ --.------------ -------_ -- ------_ ..----- "_--_--_ - --_---_.- ------------------ ----_._----_- -------- __ .---_ - -__ .__ ..-

Saldo 4 der Spalte "davon A 85 - 89"
-2.755.000

95 IFinanzierunassaldo ("Maastricht-ErQebnis")
I -933.700

III. Ubersicht Gesamthaushalt
80 Einnahmen der laufenden und der Vermogensgebarung Summen 1, 3 und 5 I 64.358.200

-__~81--.;~;~~~·ge~-:~s..d::~:~~a~s~aitUnd~c:.O::~~_:us ~:m-a~~~_~·_.~_~~~-:~~_:~~~~-H~-~_~~~__-.:~~=~_~-._~.~=._~·_~..--~_~..T·~_.-~_·:-·[·=-__._=~~:_~.15T600
82 Abwicklung Soll-UberschOsse Vorjahre Gruppe 963 697.900

-.'83- AtiiNfcklUngS~Ab9angTaUtendeSJa-tir ..-·--·----· .----.--- ---. --- -.. Gfuppe-g'6-a---- -- .. --- ------.-----.- ... ---.----- ..- .. -_ -------·--·--0

79 Summe 7: Gesamteinnahmen 66.213.700

I
84 Ausgaben der laufenden und der Vermogensgebarung

-- ------- _ ..._ - -----------------------------_._-------_._----_
ZufOhrungenan den ao Haushalt und ROckfOhrungenan den ord. Haushalt

Summen 2, 4 und 6 65.056.100
-------------------------_----------- --.--------.-.~.-.- _. -_ _.- --_._-_.-.-._-_._-_ .._-- _-
Gruppe 910 1.157.600

85
- 8'6- Abwickiuiigso~.:Abgilnge-VO-rjahre-·--- ---.- -- ..---.---------- ...--- Gruppe964 -.------- ..-..- ....--- .- - .---.-.----- .....-.-- -.- --.. --..- ..--.-.. --. "'--0

'--87 ----A-bWlC·kIUn9-·SoiT-IjberSChusSialifen-deSJahf-------------- --------.----.- ·Gruppe-967·--------- -------.-------------.----.. _.. --._------ ------. _..-- -_.._----6

89 Summe 8: Gesamtausgaben 66.213.700

99 Administratives Jahreser!:)ebnis ISumme 7 minus Summe 8 0

rwquerva.xls Seite: 10



BEDECKUNG DES AUSSERORDENTLICHEN HAUSHALTES 1M 2.NACHTRAGSVORANSCHLAG 2014zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2.NTVA
Differenz VA Differenz

Bedeckung VA 2014 % 1.NTVA 2014 %
2014

% 2014 - 2.NTVA 1.NTVA 2014-

2014 2.NTVA 2014
Darlehen 3.114.000 59% 3.114.000 52% 2.999.000 48% -115.000 -115.000
Forderungen 693.000 13% 702.000 12% 713.800 12% 20.800 11.800
RLicklagenentnahme 982.000 19% 1.211.600 20% 1.304.100 21% 322.100 92.500
ZufLihrung v. ord.HH 500.000 9% 901.500 15% 1.157.600 19% 657.600 256.100
Beitrage von Dritten 0 0% 90.000 1% 23.200 0% 23.200 -66.800
Einnahmen AOH 5.289.000 100% 6.019.100 100% 6.197.700 100% 908.700 178.600wvutsrponmlihgfedcbaWVSRQPONLKJIHGFA

11



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKÖRPER U. ALLGEM.VERWALTUNG0
Gemeinderat 000

00000 Gemeinderat 
240.000,00  240.000,00Vergütungen2/000000+828500

00000 240.000,00   240.000,00Gemeinderat 

240.000,00240.000,00   Gemeinderat000

Zentralamt 010
01000 Zentralamt 

404.000,00  404.000,00Vergütungen2/010000+828500

2.000,00  2.000,00Kapitaltransf. v. sonst.2/010000+874000
Trägern öffentl. Rechts

01000 406.000,00   406.000,00Zentralamt 

406.000,00406.000,00   Zentralamt010

Öffentlichkeitsarbeit 015
01500 Öffentlichkeitsarbeit 

6.500,003.500,00+3.000,00Einnahmen aus2/015000+810400
Inseratenwerbung

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 1Seite:
Seite:	 2



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKÖRPER U. ALLGEM.VERWALTUNG0
Gemeinderat 000

00000 Gemeinderat 
3.100,00  3.100,00Versicherungen1/000000-670000

463.400,00  463.400,00Bezüge der Organe -1/000000-721000
Bgm+Stadtvorstand

392.600,00  392.600,00Bezüge der Organe -1/000000-721100
Gemeinderäte

200,00  200,00Reisekosten1/000000-723000

20.000,00  20.000,00Transferzahlungen an1/000000-757000
priv. Institutionen

00000 879.300,00   879.300,00Gemeinderat 

879.300,00879.300,00   Gemeinderat000

Zentralamt 010
01000 Zentralamt 

2.000,00500,00+1.500,00Dienstbekleidung1/010000-400000

2.500,00  2.500,00Büromittel1/010000-456000

4.500,001.000,00+3.500,00Druckwerke1/010000-457000

1.080.400,00  1.080.400,00Personalaufwand lt.1/010000-500000
Sammelnachweis

2.500,00  2.500,00Reisekosten1/010000-560000

15.800,00  15.800,00Zahlungen an Pensionskassen1/010000-581000

30.000,003.000,00- 33.000,00Freiwillige Sozialleistungen1/010000-590000

3.000,00  3.000,00Instandhaltung von1/010000-618000
sonst. Anlagen

94.000,0021.000,00+73.000,00Versicherungen1/010000-670000

1.800,00  1.800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/010000-728000

6.000,00  6.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/010000-728100

4.500,00  4.500,00Sonstige Ausgaben1/010000-729000

01000 1.227.500,00 19.500,00+ 1.247.000,00Zentralamt 

1.247.000,001.227.500,00 19.500,00+Zentralamt010

Öffentlichkeitsarbeit 015
01500 Öffentlichkeitsarbeit 

17.000,00  17.000,00Porto1/015000-630000

35.000,005.500,00+29.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/015000-728000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 2Seite:
Seite:	 3



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

01500 3.000,00 3.500,00+ 6.500,00Öffentlichkeitsarbeit 

6.500,003.000,00 3.500,00+Öffentlichkeitsarbeit015

Repräsentation 019
01900 Repräsentation 

01900   Repräsentation 

  Repräsentation019

02000 Rechtsamt 

02000   Rechtsamt 

  Unterabschnitt020

Standesamt 022
02200 Standesamt 

689.500,00  689.500,00Transferzahlung v.Gemeindeverbänden2/022000+863000

02200 689.500,00   689.500,00Standesamt 

689.500,00689.500,00   Standesamt022

Einwohneramt 023
02300 Einwohneramt 

200,00  200,00Rückersätze von2/023000+828000
Ausgaben

02300 200,00   200,00Einwohneramt 

200,00200,00   Einwohneramt023

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 3Seite:
Seite:	 4



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

01500 46.500,00 5.500,00+ 52.000,00Öffentlichkeitsarbeit 

52.000,0046.500,00 5.500,00+Öffentlichkeitsarbeit015

Repräsentation 019
01900 Repräsentation 

6.000,00  6.000,00Amtspauschalien1/019000-723000

3.000,00  3.000,00Amtspauschalien 21/019000-723100

01900 9.000,00   9.000,00Repräsentation 

9.000,009.000,00   Repräsentation019

02000 Rechtsamt 
40.300,002.300,00+38.000,00Rechtskosten1/020000-640000

02000 38.000,00 2.300,00+ 40.300,00Rechtsamt 

40.300,0038.000,00 2.300,00+Unterabschnitt020

Standesamt 022
02200 Standesamt 

418.500,00  418.500,00Personalaufwand lt.1/022000-500000
Sammelnachweis

1.200,00  1.200,00Reisekosten1/022000-560000

91.600,00  91.600,00Transferzahlungen1/022000-752000
an Gemeindeverbände

269.800,00  269.800,00Pensionen1/022000-760000

02200 781.100,00   781.100,00Standesamt 

781.100,00781.100,00   Standesamt022

Einwohneramt 023
02300 Einwohneramt 

300,00  300,00Büromittel1/023000-456000

300,00  300,00Druckwerke1/023000-457000

78.000,00  78.000,00Personalaufwand lt.1/023000-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/023000-560000

02300 78.800,00   78.800,00Einwohneramt 

78.800,0078.800,00   Einwohneramt023

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 4Seite:
Seite:	 5



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wahlamt 024
02400 Wahlamt 

7.500,00500,00+7.000,00Kostenbeitrag f. sonst.2/024000+817000
Verw.Leistungen (Bund)

02400 7.000,00 500,00+ 7.500,00Wahlamt 

7.500,007.000,00 500,00+Wahlamt024

Staatsbürgerschaftsverband 025
02500 Staatsbürgerschaftsverband 

228.500,00  228.500,00Transferzahlung v.Gemeindeverbänden2/025000+863000

02500 228.500,00   228.500,00Staatsbürgerschaftsverband 

228.500,00228.500,00   Staatsbürgerschaftsverband025

Amtsgebäude 029
02900 Rathaus 

02900   Rathaus 

02910 Amtshaus 
140.000,00  140.000,00Rückersätze von2/029100+828000

Ausgaben
500,00  500,00Betriebskostenersatz2/029100+828100

154.000,00  154.000,00Vergütungen2/029100+828500

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 5Seite:
Seite:	 6



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wahlamt 024
02400 Wahlamt 

600,00  600,00Büromittel1/024000-456000

1.000,00  1.000,00Druckwerke1/024000-457000

75.100,00  75.100,00Personalaufwand lt.1/024000-500000
Sammelnachweis

400,00  400,00Reisekosten1/024000-560000

12.400,007.600,00- 20.000,00Porto1/024000-630000

34.500,005.500,00- 40.000,00Amtspauschalien1/024000-723000

2.500,001.000,00+1.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/024000-728000

3.000,00  3.000,00Entgelte Wahlbehörde1/024000-728300

02400 141.600,00 12.100,00- 129.500,00Wahlamt 

129.500,00141.600,00 12.100,00- Wahlamt024

Staatsbürgerschaftsverband 025
02500 Staatsbürgerschaftsverband 

123.700,00  123.700,00Personalaufwand lt.1/025000-500000
Sammelnachweis

800,00800,00+Reisekosten1/025000-560000

38.300,00  38.300,00Transferzahlungen1/025000-752000
an Gemeindeverbände

104.800,00  104.800,00Pensionen1/025000-760000

02500 266.800,00 800,00+ 267.600,00Staatsbürgerschaftsverband 

267.600,00266.800,00 800,00+Staatsbürgerschaftsverband025

Amtsgebäude 029
02900 Rathaus 

1.700,00  1.700,00Versicherungen1/029000-670000

02900 1.700,00   1.700,00Rathaus 

02910 Amtshaus 
17.000,00- 17.000,00Fahrzeuge1/029100-040000

19.100,00  19.100,00Amtsausstattung1/029100-042000

44.800,00  44.800,00Errichtung Brandmeldeanlage1/029100-050000

6.700,00300,00- 7.000,00Darlehensrückzahlung1/029100-346000
an Finanzunternehmungen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 6Seite:
Seite:	 7



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02910 294.500,00   294.500,00Amtshaus 

294.500,00294.500,00   Amtsgebäude029

Bauamt 030
03000 Bauamt 

359.000,00  359.000,00Vergütungen2/030000+828500

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 7Seite:
Seite:	 8



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

3.300,00800,00+2.500,00Reinigungsmittel1/029100-454000

18.000,00  18.000,00Büromittel1/029100-456000

122.900,00  122.900,00Personalaufwand lt.1/029100-500000
Sammelnachweis

9.000,00  9.000,00Strom1/029100-600000

39.700,009.700,00+30.000,00Wärme1/029100-603000

41.000,006.000,00+35.000,00Instandhaltung von1/029100-614000
Gebäuden

2.000,00  2.000,00Instandhaltung von1/029100-617000
Fahrzeugen

5.000,00  5.000,00City-Mobil1/029100-617100

19.100,001.100,00+18.000,00Instandhaltung von1/029100-618000
sonst. Anlagen

60.000,00  60.000,00Porto1/029100-630000

12.000,00  12.000,00Telekommunikationsdienste1/029100-631000

1.900,00600,00- 2.500,00Kreditzinsen1/029100-650000

24.000,00  24.000,00Versicherungen1/029100-670000

125.400,009.600,00- 135.000,00Mietzinse1/029100-700000

6.000,00  6.000,00KFZ Leasing1/029100-700001

35.400,00  35.400,00Kopierkosten1/029100-702100

11.000,00  11.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/029100-711000

5.900,00  5.900,00Vergütungen1/029100-728500

02910 622.100,00 9.900,00- 612.200,00Amtshaus 

613.900,00623.800,00 9.900,00- Amtsgebäude029

Bauamt 030
03000 Bauamt 

500,00  500,00Amtsausstattung1/030000-042000

2.700,00200,00+2.500,00Büromittel1/030000-456000

1.000,00  1.000,00Druckwerke1/030000-457000

871.700,00  871.700,00Personalaufwand lt.1/030000-500000
Sammelnachweis

3.200,00  3.200,00Reisekosten1/030000-560000

2.600,00600,00+2.000,00Porto1/030000-630000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 8Seite:
Seite:	 9



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

03000 359.000,00   359.000,00Bauamt 

359.000,00359.000,00   Bauamt030

Amt f. Raumordnung u. Raumplanung031
03100 Amt f. Raumordnung u. Raumplanung

03100   Amt f. Raumordnung u. Raumplanung

  Amt f. Raumordnungu. Raumplanung031

Beitr. an Verb.,Vereine u.sonst. Organisationen060
06000 Beitr. an Verb., Vereine u. sonst. Organisationen

06000   Beitr. an Verb., Vereine u. sonst. Organisationen

  Beitr. an Verb.,Vereineu.sonst. Organisationen060

Ehrungen und Auszeichnungen062
06200 Ehrungen und Auszeichnungen

06200   Ehrungen und Auszeichnungen

  Ehrungen undAuszeichnungen062

Städtekontakte u. Partnerschaften063
06300 Städtekontakte u. internationale Beziehungen

15.000,00- 15.000,00Entnahme Rücklage Sparbuch2/063000+298000
Jubiläumsjumelage

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 9Seite:
Seite:	 10



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.500,00  1.500,00Telekommunikationsdienste1/030000-631000

1.800,00  1.800,00Versicherungen1/030000-670000

2.800,00  2.800,00Kopierkosten1/030000-702100

7.000,00  7.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/030000-728000

03000 894.000,00 800,00+ 894.800,00Bauamt 

894.800,00894.000,00 800,00+Bauamt030

Amt f. Raumordnung u. Raumplanung031
03100 Amt f. Raumordnung u. Raumplanung

1.800,00100,00- 1.900,00Darlehensrückzahlung1/031000-346000
an Finanzunternehmungen

500,00300,00- 800,00Kreditzinsen1/031000-650000

72.000,00  72.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/031000-728000

20.000,00  20.000,00Planungen Sonderprojekte1/031000-728010

03100 94.700,00 400,00- 94.300,00Amt f. Raumordnung u. Raumplanung

94.300,0094.700,00 400,00- Amt f. Raumordnungu. Raumplanung031

Beitr. an Verb.,Vereine u.sonst. Organisationen060
06000 Beitr. an Verb., Vereine u. sonst. Organisationen

71.600,001.600,00+70.000,00Mitgliedsbeiträge1/060000-726000

06000 70.000,00 1.600,00+ 71.600,00Beitr. an Verb., Vereine u. sonst. Organisationen

71.600,0070.000,00 1.600,00+Beitr. an Verb.,Vereineu.sonst. Organisationen060

Ehrungen und Auszeichnungen062
06200 Ehrungen und Auszeichnungen

40.000,0020.000,00+20.000,00Ehrengabe1/062000-403200

7.800,002.800,00+5.000,00Instandhaltung Ehrengräber1/062000-613011

11.000,00  11.000,00Geldgeschenke1/062000-768010

06200 36.000,00 22.800,00+ 58.800,00Ehrungen und Auszeichnungen

58.800,0036.000,00 22.800,00+Ehrungen undAuszeichnungen062

Städtekontakte u. Partnerschaften063
06300 Städtekontakte 

12.000,00  12.000,00Jumelage u. internat. Beziehungen1/063000-723000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 10Seite:
Seite:	 11



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

25.000,00- 25.000,00Förderung Jubiläumsjumelage2/063000+861000

2.500,002.500,00- 5.000,00Sponsoring Jubiläumsjumelage2/063000+875000

06300 45.000,00 42.500,00- 2.500,00Städtekontakte u. internationale Beziehungen

2.500,0045.000,00 42.500,00- Städtekontakte u.Partnerschaften063

07000 Verfügungsmittel 

07000   Verfügungsmittel 

  Unterabschnitt070

08000 Pensionen 
918.000,00  918.000,00Vergütungen2/080000+828500

122.900,00  122.900,00Pensionsbeiträge2/080000+868000

08000 1.040.900,00   1.040.900,00Pensionen 

1.040.900,001.040.900,00   Unterabschnitt080

Personalausbildung u. Fortbildung091
09100 Personalausbildung u. Fortbildung

09100   Personalausbildung u. Fortbildung

  Personalausbildungu. Fortbildung091

Gemeinschaftspflege 094
09400 Gemeinschaftspflege 

09400   Gemeinschaftspflege 

  Gemeinschaftspflege094

3.275.100,003.313.600,00 38.500,00- VERTRETUNGSKÖRPER U. ALLGEM.VERWALTUNG0 Gruppe

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Bau-und Feuerpolizei 131

13100 Feuerpolizei 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 11Seite:
Seite:	 12



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

34.800,0025.200,00- 60.000,00Jubiläumsjumelage1/063000-723001

4.000,00  4.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/063000-728000

06300 76.000,00 25.200,00- 50.800,00Städtekontakte u. Partnerschaften 

50.800,0076.000,00 25.200,00- Städtekontakte u.Partnerschaften063

07000 Verfügungsmittel 
10.000,00  10.000,00Sonstige Ausgaben1/070000-729000

07000 10.000,00   10.000,00Verfügungsmittel 

10.000,0010.000,00   Unterabschnitt070

08000 Pensionen 
2.656.500,00  2.656.500,00Pensionen1/080000-760000

08000 2.656.500,00   2.656.500,00Pensionen 

2.656.500,002.656.500,00   Unterabschnitt080

Personalausbildung u. Fortbildung091
09100 Personalausbildung u. Fortbildung

20.000,00  20.000,00Schulungskosten1/091000-728210

20.000,00  20.000,00Verbesserungsvorschläge1/091000-728211

09100 40.000,00   40.000,00Personalausbildung u. Fortbildung

40.000,0040.000,00   Personalausbildungu. Fortbildung091

Gemeinschaftspflege 094
09400 Gemeinschaftspflege 

9.000,00  9.000,00Sonstige Ausgaben1/094000-729000

2.500,00  2.500,00Transferzahlungen an1/094000-757000
priv. Institutionen

09400 11.500,00   11.500,00Gemeinschaftspflege 

11.500,0011.500,00   Gemeinschaftspflege094

7.986.800,007.981.100,00 5.700,00+VERTRETUNGSKÖRPER U. ALLGEM.VERWALTUNG0 Gruppe

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Bau-und Feuerpolizei 131

13100 Bau-und Feuerpolizei 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 12Seite:
Seite:	 13



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

13100   Feuerpolizei 

  Bau-und Feuerpolizei131

Gesundheitspolizei 132
13200 Gesundheitspolizei 

13200   Gesundheitspolizei 

  Gesundheitspolizei132

Veterinärpolizei 133
13300 Veterinärpolizei 

300,00  300,00Rückersätze von2/133000+828000
Ausgaben

13300 300,00   300,00Veterinärpolizei 

300,00300,00   Veterinärpolizei133

Freiwillige Feuerwehr163
16300 Freiwillige Feuerwehr

105.000,00  105.000,00Kosteners. f. Überlassung2/163000+827000
von Bediensteten

1.800,00  1.800,00Transferzahlungen2/163000+861000
vom Land

16300 106.800,00   106.800,00Freiwillige Feuerwehr

106.800,00106.800,00   FreiwilligeFeuerwehr163

Brandverhütung 164
16400 Brandverhütung 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 13Seite:
Seite:	 14



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

100,00  100,00Telekommunikationsdienste1/131000-631000

15.000,00  15.000,00Beratungskosten1/131000-642000

5.000,00  5.000,00Beratungskosten Feuerpolizei1/131000-642010

13100 20.100,00   20.100,00Feuerpolizei 

20.100,0020.100,00   Bau-und Feuerpolizei131

Gesundheitspolizei 132
13200 Gesundheitspolizei 

29.000,00  29.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/132000-728000

13200 29.000,00   29.000,00Gesundheitspolizei 

29.000,0029.000,00   Gesundheitspolizei132

Veterinärpolizei 133
13300 Veterinärpolizei 

13300   Veterinärpolizei 

  Veterinärpolizei133

Freiwillige Feuerwehr163
16300 Freiwillige Feuerwehr

87.100,0010.100,00+77.000,00Darlehensrückzahlung1/163000-346000
an Finanzunternehmungen

430.800,00  430.800,00Personalaufwand lt.1/163000-500000
Sammelnachweis

48.000,00  48.000,00beigestelltes Personal1/163000-500100

15.300,00900,00- 16.200,00Kreditzinsen1/163000-650000

10.000,00  10.000,00Führerscheinaktion1/163000-729002

18.000,00  18.000,00Kostenersatz-1/163000-729003
Bedienerin

90.000,00  90.000,00Transferzahlungen an1/163000-754000
sonst. Träger öffentl. Rechts

14.000,00  14.000,00Ref. Kostgeld Zivildiener1/163000-754100

16300 704.000,00 9.200,00+ 713.200,00Freiwillige Feuerwehr

713.200,00704.000,00 9.200,00+FreiwilligeFeuerwehr163

Brandverhütung 164
16400 Brandverhütung 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 14Seite:
Seite:	 15



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

25.100,00  25.100,00Kosteners. f. Überlassung2/164000+827000
von Bediensteten

16400 25.100,00   25.100,00Brandverhütung 

25.100,0025.100,00   Brandverhütung164

17000 Katastrophendienst 

17000   Katastrophendienst 

  Unterabschnitt170

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

18000   Zivilschutz 

  Zivilschutz180

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen189
18900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

18900   Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen189

132.200,00132.200,00   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT U.WISSENSCHAFT2
Volksschulen 211

21100 VS-Hyrtlplatz 
9.000,00  9.000,00Rückersätze von2/211000+828000

Ausgaben

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 15Seite:
Seite:	 16



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

3.500,00  3.500,00Büromittel1/164000-456000

30.000,00  30.000,00Strom1/164000-600000

35.000,00  35.000,00Wärme1/164000-603000

38.200,0022.000,00+16.200,00Instandhaltung von1/164000-614000
Gebäuden

25.000,00  25.000,00Versicherungen1/164000-670000

4.700,00  4.700,00Kopierkosten1/164000-702100

11.800,00300,00+11.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/164000-711000

16400 125.900,00 22.300,00+ 148.200,00Brandverhütung 

148.200,00125.900,00 22.300,00+Brandverhütung164

17000 Katastrophendienst 
9.000,00  9.000,00sonstige Zuwendungen1/170000-777770

17000 9.000,00   9.000,00Katastrophendienst 

9.000,009.000,00   Unterabschnitt170

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

9.000,00  9.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/180000-728000

18000 9.000,00   9.000,00Zivilschutz 

9.000,009.000,00   Zivilschutz180

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen189
18900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

1.500,00  1.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/189000-728000

18900 1.500,00   1.500,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

1.500,001.500,00   Sonstige Einrichtungenund Massnahmen189

930.000,00898.500,00 31.500,00+ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe

UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT U.WISSENSCHAFT2
Volksschulen 211

21100 VS-Hyrtlplatz 
7.000,00  7.000,00Lehrmittel1/211000-043110

41.600,00200,00- 41.800,00Darlehensrückzahlung1/211000-344000
an Fonds

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 16Seite:
Seite:	 17



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21100 9.000,00   9.000,00VS-Hyrtlplatz 

21101 Schulgemeindeverbandsuml.(HS,ASO,P) 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 17Seite:
Seite:	 18



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

14.400,00100,00- 14.500,00Darlehensrückzahlung1/211000-346000
an Finanzunternehmungen

100,00  100,00Dienstbekleidung1/211000-400000

4.000,00  4.000,00Reinigungsmittel1/211000-454000

1.000,00  1.000,00Büromittel1/211000-456000

800,00  800,00Druckwerke1/211000-457000

200,00  200,00Sonstige Verbrauchs-1/211000-459000
güter

6.000,00  6.000,00Lernmittel1/211000-459100

900,00  900,00Handarbeitsmaterial1/211000-459200

900,00  900,00Werken1/211000-459400

64.000,00  64.000,00Personalaufwand lt.1/211000-500000
Sammelnachweis

6.500,00  6.500,00Strom1/211000-600000

41.600,003.600,00+38.000,00Wärme1/211000-603000

20.000,00  20.000,00Instandhaltung von1/211000-614000
Gebäuden

120.000,00  120.000,00Instandhaltung von1/211000-618000
sonst. Anlagen

200,00  200,00Porto1/211000-630000

1.100,00  1.100,00Telekommunikationsdienste1/211000-631000

3.300,00700,00- 4.000,00Kreditzinsen1/211000-650000

7.700,00  7.700,00Versicherungen1/211000-670000

7.000,00  7.000,00Mietzinse1/211000-700000

5.400,00  5.400,00Kopierkosten1/211000-702100

21.200,009.500,00+11.700,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/211000-711000

1.000,00  1.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/211000-728099
(Wäschedienst)

1.400,00300,00+1.100,00Filmbeitrag1/211000-728100

2.400,001.400,00+1.000,00Kosten Schulschwimmen/Eislaufen1/211000-728150

2.800,00  2.800,00Sonstige Ausgaben1/211000-729000

21100 368.700,00 13.800,00+ 382.500,00VS-Hyrtlplatz 

21101 Schulgemeindeverbandsuml.(HS,ASO,P) 
874.900,00  874.900,00Transferzahlungen1/211010-752000

an Gemeindeverbände

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 18Seite:
Seite:	 19



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21101   Schulgemeindeverbandsuml.(HS,ASO,P) 

21110 VS-Babenbergergasse 
500,00  500,00Einn. aus Vermietung2/211100+824010

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 19Seite:
Seite:	 20



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21101 874.900,00   874.900,00Schulgemeindeverbandsuml.(HS,ASO,P) 

21110 VS-Babenbergergasse 
2.000,00  2.000,00Lehrmittel1/211100-043110

34.100,00200,00- 34.300,00Darlehensrückzahlung1/211100-344000
an Fonds

4.100,00300,00- 4.400,00Darlehensrückzahlung1/211100-346000
an Finanzunternehmungen

200,00  200,00Dienstbekleidung1/211100-400000

2.000,00  2.000,00Reinigungsmittel1/211100-454000

400,00  400,00Büromittel1/211100-456000

400,00  400,00Druckwerke1/211100-457000

200,00  200,00Sonstige Verbrauchs-1/211100-459000
güter

2.000,00  2.000,00Lernmittel1/211100-459100

500,00  500,00Handarbeitsmaterial1/211100-459200

500,00  500,00Werken1/211100-459400

55.800,00  55.800,00Personalaufwand lt.1/211100-500000
Sammelnachweis

6.000,00  6.000,00Strom1/211100-600000

41.300,001.300,00+40.000,00Wärme1/211100-603000

5.800,00300,00+5.500,00Instandhaltung von1/211100-614000
Gebäuden

19.400,006.200,00+13.200,00Instandhaltung von1/211100-618000
sonst. Anlagen

100,00  100,00Porto1/211100-630000

1.200,00  1.200,00Telekommunikationsdienste1/211100-631000

1.100,00200,00- 1.300,00Kreditzinsen1/211100-650000

2.900,001.200,00+1.700,00Versicherungen1/211100-670000

2.600,00  2.600,00Kopierkosten1/211100-702100

14.900,00200,00+14.700,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/211100-711000

1.000,00  1.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/211100-728000

200,00  200,00Entgelte an Gewerbetreibende1/211100-728099
(Wäschedienst)

300,00  300,00Filmbeitrag1/211100-728100

500,00  500,00Kosten Schulschwimmen/Eislaufen1/211100-728150

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 20Seite:
Seite:	 21



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21110 500,00   500,00VS-Babenbergergasse 

21120 VS-HaraldLowatschek 
600,00  600,00Einn. aus Vermietung2/211200+824010

2.600,002.600,00+Transferzahlungen2/211200+861000
vom Land

1.400,00  1.400,00Transferzahlungen2/211200+863000
Von Gemeinden

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 21Seite:
Seite:	 22



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

100,00  100,00Sonstige Ausgaben1/211100-729000

21110 191.100,00 8.500,00+ 199.600,00VS-Babenbergergasse 

21120 VS-HaraldLowatschek 
5.000,00  5.000,00Lehrmittel1/211200-043110

11.400,004.800,00- 16.200,00Darlehensrückzahlung1/211200-346000
an Finanzunternehmungen

200,00  200,00Dienstbekleidung1/211200-400000

4.500,00  4.500,00Reinigungsmittel1/211200-454000

500,00  500,00Büromittel1/211200-456000

600,00  600,00Druckwerke1/211200-457000

200,00  200,00Sonstige Verbrauchs-1/211200-459000
güter

4.000,00  4.000,00Lernmittel1/211200-459100

600,00  600,00Handarbeitsmaterial1/211200-459200

500,00  500,00Werken1/211200-459400

57.100,00  57.100,00Personalaufwand lt.1/211200-500000
Sammelnachweis

9.000,00  9.000,00Strom1/211200-600000

31.100,006.100,00+25.000,00Wärme1/211200-603000

16.400,001.400,00+15.000,00Instandhaltung von1/211200-614000
Gebäuden

7.800,00300,00+7.500,00Instandhaltung von1/211200-618000
sonst. Anlagen

200,00  200,00Porto1/211200-630000

1.200,00  1.200,00Telekommunikationsdienste1/211200-631000

3.400,003.500,00- 6.900,00Kreditzinsen1/211200-650000

7.000,00  7.000,00Versicherungen1/211200-670000

5.000,00  5.000,00Kopierkosten1/211200-702100

14.700,00  14.700,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/211200-711000

7.000,00  7.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/211200-728000

1.000,00  1.000,00Filmbeitrag1/211200-728100

2.900,001.400,00+1.500,00Kosten Schulschwimmen/Eislaufen1/211200-728150

200,00  200,00Sonstige Ausgaben1/211200-729000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 22Seite:
Seite:	 23



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21120 2.000,00 2.600,00+ 4.600,00VS-HaraldLowatschek 

21130 VS-Karl Stingl 
1.700,00  1.700,00Einn. aus Vermietung2/211300+824010

25.200,0021.800,00+3.400,00Transferzahlungen2/211300+861000
vom Land

4.400,00  4.400,00Transferzahlungen2/211300+863000
Von Gemeinden

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 23Seite:
Seite:	 24



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21120 190.600,00 900,00+ 191.500,00VS-HaraldLowatschek 

21130 VS-Karl Stingl 
7.000,00  7.000,00Lehrmittel1/211300-043110

25.800,00200,00- 26.000,00Darlehensrückzahlung1/211300-344000
an Fonds

38.100,007.100,00+31.000,00Darlehensrückzahlung1/211300-346000
an Finanzunternehmungen

200,00  200,00Dienstbekleidung1/211300-400000

7.000,00  7.000,00Reinigungsmittel1/211300-454000

1.500,00  1.500,00Büromittel1/211300-456000

800,00  800,00Druckwerke1/211300-457000

200,00  200,00Sonstige Verbrauchs-1/211300-459000
güter

6.000,00  6.000,00Lernmittel1/211300-459100

700,00  700,00Handarbeitsmaterial1/211300-459200

1.100,00  1.100,00Werken1/211300-459400

37.600,00  37.600,00Personalaufwand lt.1/211300-500000
Sammelnachweis

12.000,00  12.000,00Strom1/211300-600000

65.000,00  65.000,00Wärme1/211300-603000

100.000,00  100.000,00Instandhaltung von1/211300-614000
Gebäuden

12.200,001.700,00+10.500,00Instandhaltung von1/211300-618000
sonst. Anlagen

200,00  200,00Porto1/211300-630000

1.500,00  1.500,00Telekommunikationsdienste1/211300-631000

8.000,00800,00- 8.800,00Kreditzinsen1/211300-650000

7.000,00  7.000,00Versicherungen1/211300-670000

9.600,00  9.600,00Kopierkosten1/211300-702100

27.600,001.600,00+26.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/211300-711000

14.500,001.000,00+13.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/211300-728000

800,00  800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/211300-728099
(Wäschedienst)

2.900,00500,00+2.400,00Filmbeitrag1/211300-728100

3.300,001.800,00+1.500,00Kosten Schulschwimmen/Eislaufen1/211300-728150

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 24Seite:
Seite:	 25



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21130 9.500,00 21.800,00+ 31.300,00VS-Karl Stingl 

45.400,0021.000,00 24.400,00+Volksschulen211

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen219
21910 Schulerhaltungsbeiträge 

21910   Schulerhaltungsbeiträge 

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen219

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen229
22900 Berufsbildende Pflichtschulen 

22900   Berufsbildende Pflichtschulen 

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen229

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen239
23900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

23900   Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen239

Kindergarten 240
24000 KG-Brühlerstrasse 

26.000,00  26.000,00Leistungserlöse2/240000+810000

11.900,00  11.900,00Transferzahlungen2/240000+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 25Seite:
Seite:	 26



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

200,00  200,00Sonstige Ausgaben1/211300-729000

21130 378.100,00 12.700,00+ 390.800,00VS-Karl Stingl 

2.039.300,002.003.400,00 35.900,00+Volksschulen211

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen219
21910 Schulerhaltungsbeiträge 

155.800,009.200,00- 165.000,00Transferzahlungen1/219100-752000
an Gemeindeverbände

21910 165.000,00 9.200,00- 155.800,00Schulerhaltungsbeiträge 

155.800,00165.000,00 9.200,00- Sonstige Einrichtungenund Massnahmen219

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen229
22900 Berufsbildende Pflichtschulen 

138.800,0018.400,00+120.400,00Berufsschulerhaltungsbeitrag1/229000-754100

22900 120.400,00 18.400,00+ 138.800,00Berufsbildende Pflichtschulen 

138.800,00120.400,00 18.400,00+Sonstige Einrichtungenund Massnahmen229

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen239
23900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

6.000,00  6.000,00Subvention1/239000-768050

3.000,00  3.000,00Subvention f. pädag.1/239000-768080
Projekte Kg.

23900 9.000,00   9.000,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

9.000,009.000,00   Sonstige Einrichtungenund Massnahmen239

Kindergarten 240
24000 KG-Brühlerstrasse 

2.400,00100,00- 2.500,00Darlehensrückzahlung1/240000-346000
an Finanzunternehmungen

100,00  100,00Dienstbekleidung1/240000-400000

1.000,00  1.000,00Reinigungsmittel1/240000-454000

100,00  100,00Büromittel1/240000-456000

6.000,00  6.000,00Beschäftigungsmaterial1/240000-459300

76.800,00  76.800,00Personalaufwand lt.1/240000-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/240000-560000

2.200,00  2.200,00Strom1/240000-600000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 26Seite:
Seite:	 27



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24000 37.900,00   37.900,00KG-Brühlerstrasse 

24010 KG-Marienheim 

24010   KG-Marienheim 

24020 KG-Eisentorgasse 
70.000,00  70.000,00Leistungserlöse2/240200+810000

26.000,00  26.000,00Transferzahlungen2/240200+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 27Seite:
Seite:	 28



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.700,00  1.700,00Gas1/240000-601000

28.200,00  28.200,00Instandhaltung von1/240000-614000
Gebäuden

3.600,00  3.600,00Instandhaltung von1/240000-618000
sonst. Anlagen

400,00  400,00Telekommunikationsdienste1/240000-631000

500,00300,00- 800,00Kreditzinsen1/240000-650000

400,00  400,00Versicherungen1/240000-670000

10.000,00  10.000,00Mietzinse1/240000-700000

1.400,00  1.400,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/240000-711000

22.400,004.400,00+18.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240000-728000

1.300,00  1.300,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240000-728099
(Wäschedienst)

12.000,00  12.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240000-728222
(Essen)

1.000,00  1.000,00Sonstige Ausgaben1/240000-729000

24000 167.700,00 4.000,00+ 171.700,00KG-Brühlerstrasse 

24010 KG-Marienheim 
300,00100,00- 400,00Darlehensrückzahlung1/240100-344000

an Fonds
6.500,00100,00- 6.600,00Darlehensrückzahlung1/240100-346000

an Finanzunternehmungen
1.400,00700,00- 2.100,00Kreditzinsen1/240100-650000

24010 9.100,00 900,00- 8.200,00KG-Marienheim 

24020 KG-Eisentorgasse 
90.000,001.500,00+88.500,00Darlehensrückzahlung1/240200-346000

an Finanzunternehmungen
600,00  600,00Dienstbekleidung1/240200-400000

2.100,00100,00+2.000,00Reinigungsmittel1/240200-454000

100,00  100,00Büromittel1/240200-456000

16.000,00  16.000,00Beschäftigungsmaterial1/240200-459300

160.200,00  160.200,00Personalaufwand lt.1/240200-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/240200-560000

3.500,00  3.500,00Strom1/240200-600000

7.400,00  7.400,00Gas1/240200-601000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 28Seite:
Seite:	 29



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24020 96.000,00   96.000,00KG-Eisentorgasse 

24030 KG-Haydngasse 
65.000,00  65.000,00Leistungserlöse2/240300+810000

25.200,001.200,00+24.000,00Transferzahlungen2/240300+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 29Seite:
Seite:	 30



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

8.800,00  8.800,00Instandhaltung von1/240200-614000
Gebäuden

6.200,00700,00+5.500,00Instandhaltung von1/240200-618000
sonst. Anlagen

1.000,00  1.000,00Telekommunikationsdienste1/240200-631000

16.900,004.500,00- 21.400,00Kreditzinsen1/240200-650000

2.100,00700,00+1.400,00Versicherungen1/240200-670000

9.600,001.100,00+8.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/240200-711000

61.700,0024.700,00+37.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240200-728000

1.800,00  1.800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240200-728099
(Wäschedienst)

24.000,00  24.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240200-728222
(Essen)

1.000,00  1.000,00Sonstige Ausgaben1/240200-729000

24020 388.900,00 24.300,00+ 413.200,00KG-Eisentorgasse 

24030 KG-Haydngasse 
8.200,00100,00- 8.300,00Darlehensrückzahlung1/240300-344000

an Fonds
15.500,00300,00+15.200,00Darlehensrückzahlung1/240300-346000

an Finanzunternehmungen
200,00  200,00Dienstbekleidung1/240300-400000

2.000,00  2.000,00Reinigungsmittel1/240300-454000

100,00  100,00Büromittel1/240300-456000

15.000,00  15.000,00Beschäftigungsmaterial1/240300-459300

124.500,00  124.500,00Personalaufwand lt.1/240300-500000
Sammelnachweis

1.000,00  1.000,00Reisekosten1/240300-560000

3.000,00  3.000,00Strom1/240300-600000

7.100,00300,00+6.800,00Wärme1/240300-603000

8.900,00  8.900,00Instandhaltung von1/240300-614000
Gebäuden

4.800,00200,00+4.600,00Instandhaltung von1/240300-618000
sonst. Anlagen

500,00  500,00Telekommunikationsdienste1/240300-631000

2.800,001.400,00- 4.200,00Kreditzinsen1/240300-650000

1.600,00  1.600,00Versicherungen1/240300-670000

500,00  500,00Kopierkosten1/240300-702100

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 30Seite:
Seite:	 31



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24030 89.000,00 1.200,00+ 90.200,00KG-Haydngasse 

24040 KG-Hyrtlpark 
77.400,00  77.400,00Leistungserlöse2/240400+810000

39.400,003.400,00+36.000,00Transferzahlungen2/240400+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 31Seite:
Seite:	 32



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

7.700,00800,00+6.900,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/240300-711000

47.700,007.700,00+40.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240300-728000

800,00  800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240300-728099
(Wäschedienst)

25.000,00  25.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240300-728222
(Essen)

8.000,00  8.000,00Sonstige Ausgaben1/240300-729000

24030 277.100,00 7.800,00+ 284.900,00KG-Haydngasse 

24040 KG-Hyrtlpark 
15.100,00400,00+14.700,00Darlehensrückzahlung1/240400-346000

an Finanzunternehmungen
200,00  200,00Dienstbekleidung1/240400-400000

3.000,00  3.000,00Reinigungsmittel1/240400-454000

100,00  100,00Büromittel1/240400-456000

20.000,00  20.000,00Beschäftigungsmaterial1/240400-459300

217.400,00  217.400,00Personalaufwand lt.1/240400-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/240400-560000

4.200,00  4.200,00Strom1/240400-600000

9.200,00  9.200,00Wärme1/240400-603000

47.000,00  47.000,00Instandhaltung von1/240400-614000
Gebäuden

5.300,00500,00+4.800,00Instandhaltung von1/240400-618000
sonst. Anlagen

1.200,00  1.200,00Telekommunikationsdienste1/240400-631000

2.800,002.300,00- 5.100,00Kreditzinsen1/240400-650000

2.500,00  2.500,00Versicherungen1/240400-670000

600,00  600,00Kopierkosten1/240400-702100

8.200,00  8.200,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/240400-711000

33.600,008.600,00+25.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240400-728000

4.000,00200,00+3.800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240400-728099
(Wäschedienst)

24.000,00  24.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240400-728222
(Essen)

1.500,00  1.500,00Sonstige Ausgaben1/240400-729000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 32Seite:
Seite:	 33



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24040 113.400,00 3.400,00+ 116.800,00KG-Hyrtlpark 

24050 KG-Vorderbrühl 
26.000,00  26.000,00Leistungserlöse2/240500+810000

14.900,00900,00+14.000,00Transferzahlungen2/240500+861000
vom Land

24050 40.000,00 900,00+ 40.900,00KG-Vorderbrühl 

24060 KG-Spechtgasse 
98.000,00  98.000,00Leistungserlöse2/240600+810000

35.000,003.000,00+32.000,00Transferzahlungen2/240600+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 33Seite:
Seite:	 34



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24040 392.700,00 7.400,00+ 400.100,00KG-Hyrtlpark 

24050 KG-Vorderbrühl 
700,00100,00- 800,00Darlehensrückzahlung1/240500-346000

an Finanzunternehmungen
200,00  200,00Dienstbekleidung1/240500-400000

1.500,00  1.500,00Reinigungsmittel1/240500-454000

100,00  100,00Büromittel1/240500-456000

6.400,00  6.400,00Beschäftigungsmaterial1/240500-459300

110.200,00  110.200,00Personalaufwand lt.1/240500-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/240500-560000

1.400,00  1.400,00Strom1/240500-600000

23.800,00  23.800,00Instandhaltung von1/240500-614000
Gebäuden

2.600,00  2.600,00Instandhaltung von1/240500-618000
sonst. Anlagen

400,00  400,00Telekommunikationsdienste1/240500-631000

200,00200,00- 400,00Kreditzinsen1/240500-650000

400,00  400,00Versicherungen1/240500-670000

16.000,00  16.000,00Mietzinse1/240500-700000

30.900,009.900,00+21.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240500-728000

1.800,00300,00+1.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240500-728099
(Wäschedienst)

14.300,003.300,00+11.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240500-728222
(Essen)

1.200,00  1.200,00Sonstige Ausgaben1/240500-729000

24050 199.100,00 13.200,00+ 212.300,00KG-Vorderbrühl 

24060 KG-Spechtgasse 
21.500,001.000,00+20.500,00Darlehensrückzahlung1/240600-346000

an Finanzunternehmungen
300,00  300,00Dienstbekleidung1/240600-400000

3.000,00  3.000,00Reinigungsmittel1/240600-454000

100,00  100,00Büromittel1/240600-456000

22.000,00  22.000,00Beschäftigungsmaterial1/240600-459300

172.000,00  172.000,00Personalaufwand lt.1/240600-500000
Sammelnachweis

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 34Seite:
Seite:	 35



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24060 130.000,00 3.000,00+ 133.000,00KG-Spechtgasse 

24070 KG-Lerchengasse 
60.000,00  60.000,00Leistungserlöse2/240700+810000

28.000,00  28.000,00Transferzahlungen2/240700+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 35Seite:
Seite:	 36



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.000,00  1.000,00Reisekosten1/240600-560000

4.400,00900,00+3.500,00Strom1/240600-600000

16.700,004.300,00+12.400,00Wärme1/240600-603000

6.800,00400,00+6.400,00Instandhaltung von1/240600-614000
Gebäuden

5.100,00300,00+4.800,00Instandhaltung von1/240600-618000
sonst. Anlagen

600,00  600,00Telekommunikationsdienste1/240600-631000

3.600,003.000,00- 6.600,00Kreditzinsen1/240600-650000

2.400,00  2.400,00Versicherungen1/240600-670000

6.000,00  6.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/240600-711000

58.500,0014.500,00+44.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240600-728000

3.500,00  3.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240600-728099
(Wäschedienst)

37.000,00  37.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240600-728222
(Essen)

1.500,00  1.500,00Sonstige Ausgaben1/240600-729000

24060 347.600,00 18.400,00+ 366.000,00KG-Spechtgasse 

24070 KG-Lerchengasse 
13.700,00600,00+13.100,00Darlehensrückzahlung1/240700-346000

an Finanzunternehmungen
300,00  300,00Dienstbekleidung1/240700-400000

2.000,00  2.000,00Reinigungsmittel1/240700-454000

100,00  100,00Büromittel1/240700-456000

15.000,00  15.000,00Beschäftigungsmaterial1/240700-459300

151.700,00  151.700,00Personalaufwand lt.1/240700-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/240700-560000

2.800,00  2.800,00Strom1/240700-600000

6.000,00  6.000,00Wärme1/240700-603000

11.900,003.100,00+8.800,00Instandhaltung von1/240700-614000
Gebäuden

10.400,006.600,00+3.800,00Instandhaltung von1/240700-618000
sonst. Anlagen

500,00  500,00Telekommunikationsdienste1/240700-631000

2.300,002.000,00- 4.300,00Kreditzinsen1/240700-650000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 36Seite:
Seite:	 37



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24070 88.000,00   88.000,00KG-Lerchengasse 

24080 KG-Josef Schöffel 
20.000,00  20.000,00Leistungserlöse2/240800+810000

2.800,00  2.800,00Rückersätze von2/240800+828000
Ausgaben

11.900,00  11.900,00Transferzahlungen2/240800+861000
vom Land

24080 34.700,00   34.700,00KG-Josef Schöffel 

24090 Privater Kindergarten 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 37Seite:
Seite:	 38



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.500,00400,00+1.100,00Versicherungen1/240700-670000

4.400,00  4.400,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/240700-711000

57.400,0014.400,00+43.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240700-728000

2.600,00600,00+2.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240700-728099
(Wäschedienst)

25.000,00  25.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240700-728222
(Essen)

1.500,00  1.500,00Sonstige Ausgaben1/240700-729000

24070 285.600,00 23.700,00+ 309.300,00KG-Lerchengasse 

24080 KG-Josef Schöffel 
100,00  100,00Dienstbekleidung1/240800-400000

1.000,00  1.000,00Reinigungsmittel1/240800-454000

100,00  100,00Büromittel1/240800-456000

5.500,00  5.500,00Beschäftigungsmaterial1/240800-459300

63.000,00  63.000,00Personalaufwand lt.1/240800-500000
Sammelnachweis

200,00  200,00Reisekosten1/240800-560000

2.000,00  2.000,00Strom1/240800-600000

3.600,00  3.600,00Wärme1/240800-603000

11.200,00300,00+10.900,00Instandhaltung von1/240800-614000
Gebäuden

4.200,00600,00+3.600,00Instandhaltung von1/240800-618000
sonst. Anlagen

400,00  400,00Telekommunikationsdienste1/240800-631000

500,00  500,00Versicherungen1/240800-670000

34.000,00  34.000,00Mietzinse1/240800-700000

2.000,002.000,00+Geb. für die Ben. von Gde.Einricht-1/240800-711000
ungen u. -anlag. gem. FAG (Ausgabe)

23.400,0012.400,00+11.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240800-728000

1.200,00  1.200,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240800-728099
(Wäschedienst)

9.000,00  9.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/240800-728222
(Essen)

1.300,00  1.300,00Sonstige Ausgaben1/240800-729000

24080 147.400,00 15.300,00+ 162.700,00KG-Josef Schöffel 

24090 Privater Kindergarten 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 38Seite:
Seite:	 39



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24090   Privater Kindergarten 

637.500,00629.000,00 8.500,00+Kindergarten240

Schülerhorte 250
25010 Hort-Babenbergergasse 

31.000,00  31.000,00Leistungserlöse2/250100+810000

26.700,0014.500,00+12.200,00Transferzahlungen2/250100+861000
vom Land

25010 43.200,00 14.500,00+ 57.700,00Hort-Babenbergergasse 

25030 Hort-Harald Lowatschek 
39.000,00  39.000,00Leistungserlöse2/250300+810000

28.600,0014.600,00+14.000,00Transferzahlungen2/250300+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 39Seite:
Seite:	 40



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.500,00  1.500,00Transferzahlungen an1/240900-756000
sonst. Unternehmungen

10.000,00  10.000,00Subventionen (Geld)1/240900-768000

24090 11.500,00   11.500,00Privater Kindergarten 

2.339.900,002.226.700,00 113.200,00+Kindergarten240

Schülerhorte 250
25010 Hort-Babenbergergasse 

300,00100,00+200,00Dienstbekleidung1/250100-400000

1.000,00  1.000,00Reinigungsmittel1/250100-454000

100,00  100,00Büromittel1/250100-456000

200,00  200,00Handarbeitsmaterial1/250100-459200

99.600,00  99.600,00Personalaufwand lt.1/250100-500000
Sammelnachweis

400,00  400,00Reisekosten1/250100-560000

1.000,00  1.000,00Strom1/250100-600000

7.000,00  7.000,00Wärme1/250100-603000

5.000,00  5.000,00Instandhaltung von1/250100-614000
Gebäuden

2.500,00500,00+2.000,00Instandhaltung von1/250100-618000
sonst. Anlagen

100,00  100,00Porto1/250100-630000

700,00  700,00Telekommunikationsdienste1/250100-631000

200,00  200,00Versicherungen1/250100-670000

700,00200,00+500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/250100-728000

600,00  600,00Entgelte an Gewerbetreibende1/250100-728099
(Wäschedienst)

300,00  300,00Sonstige Ausgaben1/250100-729000

600,00600,00+Weiterleitung Kostenersätze BMI1/250100-729100

25010 118.900,00 1.400,00+ 120.300,00Hort-Babenbergergasse 

25030 Hort-Harald Lowatschek 
200,00  200,00Dienstbekleidung1/250300-400000

1.000,00  1.000,00Reinigungsmittel1/250300-454000

100,00  100,00Büromittel1/250300-456000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 40Seite:
Seite:	 41



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

25030 53.000,00 14.600,00+ 67.600,00Hort-Harald Lowatschek 

25040 Ferienhort 
11.300,003.300,00+8.000,00Leistungserlöse2/250400+810000

25040 8.000,00 3.300,00+ 11.300,00Ferienhort 

136.600,00104.200,00 32.400,00+Schülerhorte250

25100 Tagesheim VS-Hyrtlplatz 
60.000,00  60.000,00Leistungserlöse2/251000+810000

32.000,00  32.000,00Transferzahlungen2/251000+861000
vom Land

800,00800,00+Kapitaltransfer v.sonst.2/251000+874000
Trägern öffentl.Rechts

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 41Seite:
Seite:	 42



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

200,00  200,00Handarbeitsmaterial1/250300-459200

106.500,00  106.500,00Personalaufwand lt.1/250300-500000
Sammelnachweis

1.400,00  1.400,00Reisekosten1/250300-560000

1.000,00  1.000,00Strom1/250300-600000

1.500,00  1.500,00Wärme1/250300-603000

17.300,0013.300,00+4.000,00Instandhaltung von1/250300-614000
Gebäuden

2.900,00400,00+2.500,00Instandhaltung von1/250300-618000
sonst. Anlagen

100,00  100,00Porto1/250300-630000

500,00  500,00Telekommunikationsdienste1/250300-631000

100,00  100,00Versicherungen1/250300-670000

500,00  500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/250300-728000

1.000,00  1.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/250300-728099
(Wäschedienst)

500,00200,00+300,00Sonstige Ausgaben1/250300-729000

1.600,001.600,00+Weiterleitung Kostenersätze BMI1/250300-729100

25030 120.900,00 15.500,00+ 136.400,00Hort-Harald Lowatschek 

25040 Ferienhort 

25040   Ferienhort 

256.700,00239.800,00 16.900,00+Schülerhorte250

25100 Tagesheim VS-Hyrtlplatz 
200,00  200,00Dienstbekleidung1/251000-400000

1.500,00  1.500,00Reinigungsmittel1/251000-454000

90.100,00  90.100,00Personalaufwand lt.1/251000-500000
Sammelnachweis

2.000,00  2.000,00Strom1/251000-600000

6.500,001.500,00+5.000,00Wärme1/251000-603000

1.100,00  1.100,00Instandhaltung von1/251000-614000
Gebäuden

2.600,00800,00+1.800,00Instandhaltung von1/251000-618000
sonst. Anlagen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 42Seite:
Seite:	 43



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

25100 92.000,00 800,00+ 92.800,00Tagesheim VS-Hyrtlplatz 

25110 Tagesheim VS-Karl Stingl 
152.000,00  152.000,00Leistungserlöse2/251100+810000

72.000,0016.000,00+56.000,00Transferzahlungen2/251100+861000
vom Land

25110 208.000,00 16.000,00+ 224.000,00Tagesheim VS-Karl Stingl 

316.800,00300.000,00 16.800,00+Unterabschnitt251

Jugendverkehrserziehung 253
25300 Jugendverkehrserziehung 

25300   Jugendverkehrserziehung 

  Jugendverkehrserziehung253

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen259
25910 Jugendreferat 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 43Seite:
Seite:	 44



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.300,00700,00+600,00Versicherungen1/251000-670000

30.700,005.700,00+25.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/251000-728000

500,00  500,00Sonstige Ausgaben1/251000-729000

3.700,003.700,00+Weiterleitung Kostenersätze BMI1/251000-729100

25100 127.800,00 12.400,00+ 140.200,00Tagesheim VS-Hyrtlplatz 

25110 Tagesheim VS-Karl Stingl 
1.500,00  1.500,00Reinigungsmittel1/251100-454000

126.900,00  126.900,00Personalaufwand lt.1/251100-500000
Sammelnachweis

3.500,00  3.500,00Strom1/251100-600000

12.000,00  12.000,00Wärme1/251100-603000

1.000,00  1.000,00Instandhaltung von1/251100-618000
sonst. Anlagen

1.100,00  1.100,00Versicherungen1/251100-670000

59.100,0020.000,00+39.100,00Entgelte an Gewerbetreibende1/251100-728000

100,00  100,00Sonstige Ausgaben1/251100-729000

4.300,004.300,00+Weiterleitung Kostenersätze BMI1/251100-729100

25110 185.200,00 24.300,00+ 209.500,00Tagesheim VS-Karl Stingl 

349.700,00313.000,00 36.700,00+Unterabschnitt251

Jugendverkehrserziehung 253
25300 Jugendverkehrserziehung 

100,00  100,00Reinigungsmittel1/253000-454000

200,00  200,00Strom1/253000-600000

25300 300,00   300,00Jugendverkehrserziehung 

300,00300,00   Jugendverkehrserziehung253

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen259
25910 Jugendreferat 

33.600,00200,00- 33.800,00Darlehensrückzahlung1/259100-346000
an Finanzunternehmungen

17.300,004.300,00+13.000,00Instandhaltung von1/259100-614000
Gebäuden

8.600,001.600,00- 10.200,00Kreditzinsen1/259100-650000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 44Seite:
Seite:	 45



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

25910   Jugendreferat 

25912 Ferienspiel 

25912   Ferienspiel 

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen259

26200 Sportplätze 

26200   Sportplätze 

  Unterabschnitt262

26900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
2.000,00  2.000,00Rückersätze von2/269000+828000

Ausgaben
3.800,001.800,00+2.000,00Transferzahlungen2/269000+861000

vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 45Seite:
Seite:	 46



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

3.000,00  3.000,00Versicherungen1/259100-670000

2.000,00  2.000,00Sonstige Ausgaben1/259100-729000

3.500,00  3.500,00Jugendförderung1/259100-729001

58.000,0037.500,00- 95.500,00Projekt Waggon1/259100-729004

12.000,00  12.000,00Eltern-Kind-Zentrum1/259100-729005

190.000,00  190.000,00Förderung Haus der Jugend1/259100-757259

1.500,00  1.500,00Subventionen (Geld)1/259100-768000

20.000,00  20.000,00Subvention KG Neuweg 21/259100-768001

2.500,00  2.500,00Schulsportförderung1/259100-768009

25910 387.000,00 35.000,00- 352.000,00Jugendreferat 

25912 Ferienspiel 
14.300,00  14.300,00Personalaufwand lt.1/259120-500000

Sammelnachweis
30.000,002.000,00- 32.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/259120-728000

1.500,00  1.500,00Unterstützung Projektwoche1/259120-768003

25912 47.800,00 2.000,00- 45.800,00Ferienspiel 

397.800,00434.800,00 37.000,00- Sonstige Einrichtungenund Massnahmen259

26200 Sportplätze 
44.000,00  44.000,00Mietzinse1/262000-700000

170.500,0070.500,00+100.000,00Transferzahlungen an1/262000-757000
priv. Institutionen

26200 144.000,00 70.500,00+ 214.500,00Sportplätze 

214.500,00144.000,00 70.500,00+Unterabschnitt262

26900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
10.000,00200,00- 10.200,00Darlehensrückzahlung1/269000-346000

an Finanzunternehmungen
1.500,00300,00- 1.800,00Kreditzinsen1/269000-650000

30.000,00  30.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/269000-728000

8.000,00  8.000,00Sonstige Ausgaben für1/269000-729020
Sportveranstaltungen

210.000,00  210.000,00Transfer für Sportförderung1/269000-757100

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 46Seite:
Seite:	 47



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

26900 4.000,00 1.800,00+ 5.800,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

5.800,004.000,00 1.800,00+Unterabschnitt269

27920 Sonst. Einr. u. Massnahmen Schöffelhaus

27920   Sonst. Einr. u. Massnahmen Schöffelhaus

  Unterabschnitt279

28200 Studienbeihilfen 

28200   Studienbeihilfen 

  Unterabschnitt282

1.142.100,001.058.200,00 83.900,00+UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT U.WISSENSCHAFT2 Gruppe

KUNST, KULTUR U. KULTUS 3
Ausbildung in Musik u. darstellender Kunst320

32000 Musikschule 
310.000,00  310.000,00Leistungserlöse2/320000+810000

634.700,0024.700,00+610.000,00Transferzahlungen2/320000+861000
vom Land

235.000,00  235.000,00Transferzahlungen2/320000+863000
von Gemeinden

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 47Seite:
Seite:	 48



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

15.000,00  15.000,00Transferzahlung - UEC1/269000-757233

8.000,002.000,00+6.000,00Transferzahlung Schwimm-Union-1/269000-757234
Mödling

20.000,00  20.000,00Subventionen (Geld)1/269000-768000

4.000,00  4.000,00Ehrenpreise1/269000-768030

26900 305.000,00 1.500,00+ 306.500,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

306.500,00305.000,00 1.500,00+Unterabschnitt269

27920 Sonst. Einr. u. Massnahmen Schöffelhaus
2.000,001.000,00+1.000,00Subventionen (Geld)1/279200-768000

27920 1.000,00 1.000,00+ 2.000,00Sonst. Einr. u. Massnahmen Schöffelhaus

2.000,001.000,00 1.000,00+Unterabschnitt279

28200 Studienbeihilfen 
9.600,006.400,00- 16.000,00NÖ Semesterticket1/282000-768000

28200 16.000,00 6.400,00- 9.600,00Studienbeihilfen 

9.600,0016.000,00 6.400,00- Unterabschnitt282

6.219.900,005.978.400,00 241.500,00+UNTERRICHT,ERZIEHUNG, SPORT U.WISSENSCHAFT2 Gruppe

KUNST, KULTUR U. KULTUS 3
Ausbildung in Musik u. darstellender Kunst320

32000 Musikschule 
13.000,00  13.000,00Instrumente1/320000-043120

25.200,00500,00- 25.700,00Darlehensrückzahlung1/320000-346000
an Finanzunternehmungen

200,00  200,00Dienstbekleidung1/320000-400000

1.000,00  1.000,00Reinigungsmittel1/320000-454000

500,00  500,00Büromittel1/320000-456000

3.500,00  3.500,00Druckwerke1/320000-457000

200,00  200,00Sonstige Verbrauchs-1/320000-459000
güter

1.454.100,00  1.454.100,00Personalaufwand lt.1/320000-500000
Sammelnachweis

5.500,00  5.500,00Reisekosten1/320000-560000

4.300,001.000,00+3.300,00Strom1/320000-600000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 48Seite:
Seite:	 49



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

32000 1.155.000,00 24.700,00+ 1.179.700,00Musikschule 

1.179.700,001.155.000,00 24.700,00+Ausbildung in Musik u.darstellender Kunst320

32200 Blasorchester 

32200   Blasorchester 

  Unterabschnitt322

Heimatmuseum 360
36000 Heimatmuseum 

4.200,00  4.200,00Einn. aus Vermietung2/360000+824000
u. Verpachtung

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 49Seite:
Seite:	 50



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

22.000,0014.000,00+8.000,00Wärme1/320000-603000

33.000,007.000,00+26.000,00Instandhaltung von1/320000-614000
Gebäuden

10.500,00  10.500,00Instandhaltung von1/320000-618000
sonst. Anlagen

5.000,00  5.000,00Instandhaltung sonst.1/320000-618100
Anlagen (Instrumente)

800,00  800,00Porto1/320000-630000

2.000,00  2.000,00Telekommunikationsdienste1/320000-631000

5.500,001.600,00- 7.100,00Kreditzinsen1/320000-650000

9.500,00  9.500,00Versicherungen1/320000-670000

1.500,00  1.500,00Mietzinse1/320000-700000

1.600,00  1.600,00Kopierkosten1/320000-702100

500,00  500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/320000-711000

3.500,00  3.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/320000-728000

1.000,00  1.000,00Subventionen (Geld)1/320000-768000

32000 1.584.000,00 19.900,00+ 1.603.900,00Musikschule 

1.603.900,001.584.000,00 19.900,00+Ausbildung in Musik u.darstellender Kunst320

32200 Blasorchester 
3.600,00  3.600,00Transferzahlungen an1/322000-757000

priv. Institutionen
32200 3.600,00   3.600,00Blasorchester 

3.600,003.600,00   Unterabschnitt322

Heimatmuseum 360
36000 Heimatmuseum 

600,00100,00- 700,00Darlehensrückzahlung1/360000-346000
an Finanzunternehmungen

20.000,00  20.000,00Instandhaltung von1/360000-614010
Gebäuden

100,00200,00- 300,00Kreditzinsen1/360000-650000

15.000,00  15.000,00Mietzinse1/360000-700000

6.700,00  6.700,00Kopierkosten1/360000-702100

48.200,00  48.200,00Transferzahlungen an1/360000-757000
priv. Institutionen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 50Seite:
Seite:	 51



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

36000 4.200,00   4.200,00Heimatmuseum 

36010 Stadtverkehrsmuseum 

36010   Stadtverkehrsmuseum 

4.200,004.200,00   Heimatmuseum360

Nicht wissenschaftliche Archive361
36100 Nicht wissenschaftliche Archive

36100   Nicht wissenschaftliche Archive

  Nicht wissenschaftlicheArchive361

Denkmalpflege 362
36200 Denkmalpflege 

36200   Denkmalpflege 

  Denkmalpflege362

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363
36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

36300   Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 51Seite:
Seite:	 52



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

36000 90.900,00 300,00- 90.600,00Heimatmuseum 

36010 Stadtverkehrsmuseum 
3.700,002.200,00+1.500,00Instandhaltung von1/360100-614010

Gebäuden
4.700,00  4.700,00Transferzahlungen an1/360100-757000

priv. Institutionen
36010 6.200,00 2.200,00+ 8.400,00Stadtverkehrsmuseum 

99.000,0097.100,00 1.900,00+Heimatmuseum360

Nicht wissenschaftliche Archive361
36100 Nicht wissenschaftliche Archive

200,00  200,00Büromittel1/361000-456000

400,00  400,00Telekommunikationsdienste1/361000-631000

300,00  300,00Versicherungen1/361000-670000

1.000,00  1.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/361000-728000

700,00  700,00Sonstige Ausgaben1/361000-729000

36100 2.600,00   2.600,00Nicht wissenschaftliche Archive

2.600,002.600,00   Nicht wissenschaftlicheArchive361

Denkmalpflege 362
36200 Denkmalpflege 

6.800,00100,00- 6.900,00Darlehensrückzahlung1/362000-346000
an Finanzunternehmungen

1.300,00500,00- 1.800,00Kreditzinsen1/362000-650000

100,00  100,00Versicherungen1/362000-670000

23.900,0022.400,00+1.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/362000-728000

36200 10.300,00 21.800,00+ 32.100,00Denkmalpflege 

32.100,0010.300,00 21.800,00+Denkmalpflege362

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege363
36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

7.500,00  7.500,00Strom1/363000-600000

57.800,00  57.800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/363000-728000

4.900,00  4.900,00Vergütungen1/363000-728500

36300 70.200,00   70.200,00Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 52Seite:
Seite:	 53



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

36310 Ausbau Fussgängerzone 

36310   Ausbau Fussgängerzone 

  Altstadterhaltung undOrtsbildpflege363

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen369
36900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

36900   Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen369

Massnahmen der Kulturpflege381
38100 Kulturelle Veranstaltungen 

15.000,00  15.000,00Leistungserlöse2/381000+810000

100,00  100,00Flyer Kulturerlebnis Mö.2/381000+810001

25.000,00  25.000,00Förderung Stadttheater2/381000+871000

5.000,005.000,00+Förderung Klangbogen u.Kinder-2/381000+871001
klangbogen

38100 40.100,00 5.000,00+ 45.100,00Kulturelle Veranstaltungen 

38110 Heimatbuch 
200,00  200,00Leistungserlöse2/381100+810000

38110 200,00   200,00Heimatbuch 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 53Seite:
Seite:	 54



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

36310 Ausbau Fussgängerzone 
64.900,00600,00- 65.500,00Darlehensrückzahlung1/363100-346000

an Finanzunternehmungen
15.100,004.300,00- 19.400,00Kreditzinsen1/363100-650000

36310 84.900,00 4.900,00- 80.000,00Ausbau Fussgängerzone 

150.200,00155.100,00 4.900,00- Altstadterhaltung undOrtsbildpflege363

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen369
36900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

15.100,005.900,00- 21.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/369000-728000

2.000,00  2.000,00Leistungen1/369000-728510
im Rahmen des Faschings

36900 23.000,00 5.900,00- 17.100,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

17.100,0023.000,00 5.900,00- Sonstige Einrichtungenund Massnahmen369

Massnahmen der Kulturpflege381
38100 Kulturelle Veranstaltungen 

41.600,00  41.600,00Instandhaltung von1/381000-614000
Gebäuden Stadttheater

600,00  600,00Versicherungen1/381000-670000

39.400,004.400,00+35.000,00Miete-Stadttheater1/381000-700002

15.400,00  15.400,00Kopierkosten1/381000-702100

50.000,00  50.000,00Kultur- u. Theaterentgelte (BGA)1/381000-728000

15.000,00  15.000,00Jubiläum Stadttheater1/381000-728001

13.100,00  13.100,00Transferzahlung an1/381000-757230
Freie Bühne Mayer

169.000,0015.000,00+154.000,00Transferzahlungen Kunst u. Kultur1/381000-768000

20.000,00  20.000,00Theaterwerkstatt1/381000-768001

10.000,00  10.000,00Transferzahlung Musikfestival H.K.1/381000-768002

361.000,00  361.000,00Subv. Verein Theater zum Fürchten1/381000-768005
(Stadttheater + Theater im Bunker)

38100 715.700,00 19.400,00+ 735.100,00Kulturelle Veranstaltungen 

38110 Heimatbuch 

38110   Heimatbuch 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 54Seite:
Seite:	 55



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

45.300,0040.300,00 5.000,00+Massnahmen derKulturpflege381

Kirchliche Angelegenheiten 390
39000 Kirchliche Angelegenheiten 

5.000,00  5.000,00Rückersätze von2/390000+828000
Ausgaben

39000 5.000,00   5.000,00Kirchliche Angelegenheiten 

5.000,005.000,00   Kirchliche Angelegenheiten390

1.234.200,001.204.500,00 29.700,00+KUNST, KULTUR U. KULTUS 3 Gruppe

SOZIALE WOHLFAHRT-UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Sozialamt 400

40000 Sozialamt 
2.200,002.100,00+100,00Rückersätze von2/400000+828000

Ausgaben

40000 100,00 2.100,00+ 2.200,00Sozialamt 

2.200,00100,00 2.100,00+Sozialamt400

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen419
41900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 55Seite:
Seite:	 56



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

735.100,00715.700,00 19.400,00+Massnahmen derKulturpflege381

Kirchliche Angelegenheiten 390
39000 Kirchliche Angelegenheiten 

30.600,00400,00- 31.000,00Darlehensrückzahlung1/390000-346000
an Finanzunternehmungen

19.500,00  19.500,00Instandhaltung von1/390000-614000
Gebäuden

5.800,001.100,00- 6.900,00Kreditzinsen1/390000-650000

8.200,006.000,00+2.200,00Versicherungen1/390000-670000

3.700,00  3.700,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/390000-711000

39000 63.300,00 4.500,00+ 67.800,00Kirchliche Angelegenheiten 

67.800,0063.300,00 4.500,00+Kirchliche Angelegenheiten390

2.711.400,002.654.700,00 56.700,00+KUNST, KULTUR U. KULTUS 3 Gruppe

SOZIALE WOHLFAHRT-UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
Sozialamt 400

40000 Sozialamt 
400,00  400,00Büromittel1/400000-456000

200,00  200,00Druckwerke1/400000-457000

100,00  100,00Mittel zur ärztlichen1/400000-458000
Betreuung

337.000,00  337.000,00Personalaufwand lt.1/400000-500000
Sammelnachweis

800,00  800,00Reisekosten1/400000-560000

1.500,00  1.500,00Telekommunikationsdienste1/400000-631000

700,00  700,00Versicherungen1/400000-670000

500,00  500,00Kopierkosten1/400000-702100

10.000,00  10.000,00Sonstige Ausgaben1/400000-729000

200,00800,00- 1.000,00Kosten für Zivildiener1/400000-729009

40000 352.200,00 800,00- 351.400,00Sozialamt 

351.400,00352.200,00 800,00- Sozialamt400

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen419
41900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

151.600,00  151.600,00Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag1/419000-751000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 56Seite:
Seite:	 57



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

41900   Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen419

Seniorentreffs 422
42200 Tagesheimstätten 

42200   Tagesheimstätten 

  Seniorentreffs422

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen429
42900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 57Seite:
Seite:	 58



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

3.640.800,006.200,00+3.634.600,00Sozialhilfeumlage1/419000-751100

41900 3.786.200,00 6.200,00+ 3.792.400,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

3.792.400,003.786.200,00 6.200,00+Sonstige Einrichtungenund Massnahmen419

Seniorentreffs 422
42200 Tagesheimstätten 

400,00  400,00Spiele, Bücher u. dgl.1/422000-400200

4.800,00  4.800,00Lebensmittel1/422000-401100

500,00  500,00Strom1/422000-600000

1.000,00  1.000,00Gas1/422000-601000

1.000,00  1.000,00Instandhaltung von1/422000-618000
sonst. Anlagen

200,00  200,00Versicherungen1/422000-670000

35.200,00200,00+35.000,00Mietzinse1/422000-700000

13.000,002.000,00- 15.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/422000-728000

42200 57.900,00 1.800,00- 56.100,00Tagesheimstätten 

56.100,0057.900,00 1.800,00- Seniorentreffs422

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen429
42900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

1.500,00  1.500,00Mietzinse-Psgz1/429000-700001

5.500,00  5.500,00Weihnachtsfeier und1/429000-728010
Mütterehrung

5.000,00  5.000,00Seniorenjause1/429000-728030

7.600,00  7.600,00Seniorenball1/429000-728040

5.500,00  5.500,001/2 Stunde Gemütlichkeit1/429000-728041

4.000,00  4.000,00Urlaubsgeld für1/429000-757010
Sozialhilfeempfänger

4.000,00  4.000,00Energiezuschuss1/429000-757020

7.200,00  7.200,00Subvention für1/429000-757030
Essen auf Rädern

7.200,00  7.200,00Subvention Heimhilfe1/429000-757110

21.600,006.600,00+15.000,00Subvention1/429000-757200
Soziale Vereine

33.000,00  33.000,00Härteausgleich Haus-u.Grundb.Abg.1/429000-757300

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 58Seite:
Seite:	 59



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

42900   Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

42910 Massnahmen lt. Sozialprogramm
1.000,00  1.000,00Beiträge d. Leistungsempfänger2/429100+828020

160.000,00  160.000,00Beiträge2/429100+828030
Essensbezieher

1.000,00  1.000,00Beitrag der Urlauber2/429100+828060

42910 162.000,00   162.000,00Massnahmen lt. Sozialprogramm

162.000,00162.000,00   Sonstige Einrichtungenund Massnahmen429

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen439
43900 Jugendwohlfahrt 

43900   Jugendwohlfahrt 

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen439

45900 Sozialpol.Massnahmen sonstige Massnahmen

45900   Sozialpol.Massnahmen sonstige Massnahmen

  Unterabschnitt459

46100 Familienförderung und Beratung

46100   Familienförderung und Beratung

  Unterabschnitt461

Sonstige Massnahmen 469
46900 Sonstige Massnahmen 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 59Seite:
Seite:	 60



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.000,00  1.000,00Ehrenzeichen "DAS GOLDENE HERZ"1/429000-757310

42900 96.500,00 6.600,00+ 103.100,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

42910 Massnahmen lt. Sozialprogramm
160.000,0010.000,00- 170.000,00Entgelte f. Essen auf Rädern1/429100-728000

105.100,0010.100,00+95.000,00Vergütungen für1/429100-728050
Heimhilfe

43.000,007.000,00- 50.000,00Essenzustellen1/429100-728051

22.000,003.000,00- 25.000,00Geschirrmanipulation1/429100-728052

3.000,00  3.000,00Erholungsaktion1/429100-728060

500,00  500,00Subvention für1/429100-728061
Behindertenfahrten

1.000,00  1.000,00Stadtbadgutscheine Sozialreferat1/429100-728150

42910 344.500,00 9.900,00- 334.600,00Massnahmen lt. Sozialprogramm

437.700,00441.000,00 3.300,00- Sonstige Einrichtungenund Massnahmen429

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen439
43900 Jugendwohlfahrt 

428.000,00700,00+427.300,00Jugendwohlfahrtsumlage1/439000-751000

43900 427.300,00 700,00+ 428.000,00Jugendwohlfahrt 

428.000,00427.300,00 700,00+Sonstige Einrichtungenund Massnahmen439

45900 Sozialpol. Massnahmen, sonstige Massnahmen
1.000,00  1.000,00Sozialmieten1/459000-700000

20.000,00  20.000,00Wohnkostenbeihilfe1/459000-768040

45900 21.000,00   21.000,00Sozialpol.Massnahmen sonstige Massnahmen

21.000,0021.000,00   Unterabschnitt459

46100 Familienförderung und Beratung
3.000,00  3.000,00Frauenpolitische Massnahmen1/461000-768011

46100 3.000,00   3.000,00Familienförderung und Beratung

3.000,003.000,00   Unterabschnitt461

Sonstige Massnahmen 469
46900 Sonstige Massnahmen 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 60Seite:
Seite:	 61



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

46900   Sonstige Massnahmen 

46910 Massnahmen von Notständen 

46910   Massnahmen von Notständen 

  Sonstige Massnahmen469

Sonstige Massnahmen 489
48900 Sonstige Massnahmen 

48900   Sonstige Massnahmen 

  Sonstige Massnahmen489

164.200,00162.100,00 2.100,00+SOZIALE WOHLFAHRT-UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe

GESUNDHEIT 5
Medizinische Bereichsversorgung510

51000 Medizinische Bereichsversorgung
11.500,003.500,00+8.000,00Gebühren für sonstige2/510000+815000

Verwaltungsleistungen

51000 8.000,00 3.500,00+ 11.500,00Medizinische Bereichsversorgung

11.500,008.000,00 3.500,00+MedizinischeBereichsversorgung510

Familienberatung 511
51100 Mutterberatung 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 61Seite:
Seite:	 62



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

9.100,00  9.100,00Neugeborenen-Gutscheine1/469000-403300

70.000,00  70.000,00Subvention1/469000-756010
Kinderbetreuungsstellen

1.000,00  1.000,00Bürgerbüro1/469000-756044

46900 80.100,00   80.100,00Sonstige Massnahmen 

46910 Massnahmen von Notständen 
1.000,003.000,00- 4.000,00Notaushilfen1/469100-768000

46910 4.000,00 3.000,00- 1.000,00Massnahmen von Notständen 

81.100,0084.100,00 3.000,00- Sonstige Massnahmen469

Sonstige Massnahmen 489
48900 Sonstige Massnahmen 

12.000,00  12.000,00Zinsenzuschüsse f. Wohnraumschaff.1/489000-768000
und Renovierung

30.000,00  30.000,00Alternativenergieförderungen1/489000-768100

48900 42.000,00   42.000,00Sonstige Massnahmen 

42.000,0042.000,00   Sonstige Massnahmen489

5.212.700,005.214.700,00 2.000,00- SOZIALE WOHLFAHRT-UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe

GESUNDHEIT 5
Medizinische Bereichsversorgung510

51000 Medizinische Bereichsversorgung
200,00  200,00Entgelte an Gewerbetreibende1/510000-728000

72.000,00  72.000,00Gemeindeärztlicher Dienst (Umlage)1/510000-751000

7.200,001.200,00+6.000,00Gesundheitstage1/510000-757070

51000 78.200,00 1.200,00+ 79.400,00Medizinische Bereichsversorgung

79.400,0078.200,00 1.200,00+MedizinischeBereichsversorgung510

Familienberatung 511
51100 Mutterberatung 

100,00  100,00Reinigungsmittel1/511000-454000

500,00  500,00Strom1/511000-600000

500,00  500,00Gas1/511000-601000

3.000,00  3.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/511000-728000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 62Seite:
Seite:	 63



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

51100   Mutterberatung 

  Familienberatung511

Sonst. medizinische Beratung und Betreuung512
51200 Tagesklinik Impfungen

51200   Tagesklinik Impfungen

  Sonst. medizinischeBeratung und Betreuung512

Desinfektionsanstalten 513
51300 Desinfektions- Anstalten

51300   Desinfektions- Anstalten

  Desinfektionsanstalten513

Schulgesundheitsdienst 516
51600 Schularzt 

51600   Schularzt 

  Schulgesundheitsdienst516

52200 Luftmesstelle 

52200   Luftmesstelle 

  Unterabschnitt522

52300 Lärmschutzmassnahmen 

52300   Lärmschutzmassnahmen 

  Unterabschnitt523

Sonstige Massnahmen 529
52920 Sonst.Umweltinitiativen 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 63Seite:
Seite:	 64



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

51100 4.100,00   4.100,00Mutterberatung 

4.100,004.100,00   Familienberatung511

Sonst. medizinische Beratung und Betreuung512
51200 Tagesklinik Impfungen

1.500,00  1.500,00Entgelte an Gewerbetreibende1/512000-728000

51200 1.500,00   1.500,00Tagesklinik Impfungen

1.500,001.500,00   Sonst. medizinischeBeratung und Betreuung512

Desinfektionsanstalten 513
51300 Desinfektions- Anstalten

1.500,00  1.500,00Entgelte an jurist.Personen1/513000-728200

51300 1.500,00   1.500,00Desinfektions- Anstalten

1.500,001.500,00   Desinfektionsanstalten513

Schulgesundheitsdienst 516
51600 Schularzt 

9.000,00  9.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/516000-728000

51600 9.000,00   9.000,00Schularzt 

9.000,009.000,00   Schulgesundheitsdienst516

52200 Luftmesstelle 
100,00  100,00Sonstige Grundstücks-1/522000-006100

einrichtungen
1.200,00  1.200,00Strom1/522000-600000

52200 1.300,00   1.300,00Luftmesstelle 

1.300,001.300,00   Unterabschnitt522

52300 Lärmschutzmassnahmen 
12.500,00100,00- 12.600,00Darlehensrückzahlung1/523000-346000

an Finanzunternehmungen
2.800,001.000,00- 3.800,00Kreditzinsen1/523000-650000

52300 16.400,00 1.100,00- 15.300,00Lärmschutzmassnahmen 

15.300,0016.400,00 1.100,00- Unterabschnitt523

Sonstige Massnahmen 529
52920 Sonst.Umweltinitiativen 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 64Seite:
Seite:	 65



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

300,00300,00+Förderaktion e Pendler2/529200+828000

52920 300,00+ 300,00Sonst.Umweltinitiativen 

300,00300,00+Sonstige Massnahmen529

Rettungsdienst 530
53000 Rettungsdienst 

53000   Rettungsdienst 

  Rettungsdienst530

Sprengelbeiträge 562
56200 NÖKAS-Sprengelbeiträge 

56200   NÖKAS-Sprengelbeiträge 

  Sprengelbeiträge562

11.800,008.000,00 3.800,00+GESUNDHEIT 5 Gruppe

STRASSEN-U.WASSERBAU, VERKEHR6
Gemeindestrassen 612

61200 Gemeindestrassen 
500,00  500,00Rückersätze von2/612000+828000

Ausgaben
900.000,00  900.000,00Vergütungen2/612000+828500

500,00  500,00Sonstige Einnahmen2/612000+829000

20.000,00  20.000,00Transferzahlungen2/612000+861000
vom Land

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 65Seite:
Seite:	 66



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.100,00  1.100,00Darlehensrückzahlung1/529200-346000
an Finanzunternehmungen

200,00  200,00Büromittel1/529200-456000

200,00200,00- 400,00Kreditzinsen1/529200-650000

600,00600,00+Leasing Förderungsaktion e Pendler1/529200-700000

3.700,00  3.700,00Mitgliedsbeiträge1/529200-726000

13.900,001.900,00+12.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/529200-728000

500,00  500,00Sonstige Ausgaben1/529200-729000

3.500,00  3.500,00Subventionen (Geld)1/529200-768000

52920 21.400,00 2.300,00+ 23.700,00Sonst.Umweltinitiativen 

23.700,0021.400,00 2.300,00+Sonstige Massnahmen529

Rettungsdienst 530
53000 Rettungsdienst 

98.000,002.000,00- 100.000,00Beiträge Rotes Kreuz1/530000-757000

53000 100.000,00 2.000,00- 98.000,00Rettungsdienst 

98.000,00100.000,00 2.000,00- Rettungsdienst530

Sprengelbeiträge 562
56200 NÖKAS-Sprengelbeiträge 

5.224.900,00700,00+5.224.200,00NÖKAS-Umlage1/562000-751000

162.200,00  162.200,00NÖGUS-Standortbeitrag1/562000-751100

56200 5.386.400,00 700,00+ 5.387.100,00NÖKAS-Sprengelbeiträge 

5.387.100,005.386.400,00 700,00+Sprengelbeiträge562

5.620.900,005.619.800,00 1.100,00+GESUNDHEIT 5 Gruppe

STRASSEN-U.WASSERBAU, VERKEHR6
Gemeindestrassen 612

61200 Gemeindestrassen 
831.200,0011.500,00+819.700,00Darlehensrückzahlung1/612000-346000

an Finanzunternehmungen
500,00  500,00Strassenbenennungs-1/612000-459110

Tafel-HNR
341.000,0026.000,00+315.000,00Instandhaltung von1/612000-611001

Strassenbauten Abt.5
5.000,00  5.000,00Instandhaltung von1/612000-611100

Brücken

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 66Seite:
Seite:	 67



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

160.000,00  160.000,00Verkehrsstrafen2/612000+868900

61200 1.081.000,00   1.081.000,00Gemeindestrassen 

61210 Radaranlagen 

61210   Radaranlagen 

61220 Parkscheinautomaten 
280.000,00  280.000,00Parkgebühren2/612200+829001

190.000,00  190.000,00Verkehrsstrafen Kurzparkzonen2/612200+868900

61220 470.000,00   470.000,00Parkscheinautomaten 

1.551.000,001.551.000,00   Gemeindestrassen612

Konkurrenzgewässer 631
63100 Konkurrenzgewässer 

63100   Konkurrenzgewässer 

  Konkurrenzgewässer631

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen639
63900 Ortsbachbette 

63900   Ortsbachbette 

63910 Felssicherung 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 67Seite:
Seite:	 68



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

169.900,0039.300,00- 209.200,00Kreditzinsen1/612000-650000

1.400,00  1.400,00Versicherungen1/612000-670000

1.100,00  1.100,00Pachtzinse1/612000-701000

38.000,00  38.000,00Neuerung - Instandh. & Pilomaten1/612000-728000

5.000,00  5.000,00Öffentlichkeitsarbeit1/612000-728012

5.000,00  5.000,00Anschaffungskosten Hinweisschilder1/612000-728015

15.600,00  15.600,00Vergütungen1/612000-728500

61200 1.415.500,00 1.800,00- 1.413.700,00Gemeindestrassen 

61210 Radaranlagen 
200,00  200,00Versicherungen1/612100-670000

59.400,001.500,00+57.900,00Entgelte an Gewerbetreibende(Radar)1/612100-728000

61210 58.100,00 1.500,00+ 59.600,00Radaranlagen 

61220 Parkscheinautomaten 
500,00  500,00Strom1/612200-600000

292.000,0062.000,00+230.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/612200-728000

61220 230.500,00 62.000,00+ 292.500,00Parkscheinautomaten 

1.765.800,001.704.100,00 61.700,00+Gemeindestrassen612

Konkurrenzgewässer 631
63100 Konkurrenzgewässer 

15.600,00  15.600,00Transferzahlungen1/631000-752000
an Gemeindeverbände

63100 15.600,00   15.600,00Konkurrenzgewässer 

15.600,0015.600,00   Konkurrenzgewässer631

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen639
63900 Ortsbachbette 

600,00100,00- 700,00Darlehensrückzahlung1/639000-346000
an Finanzunternehmungen

25.000,0015.000,00+10.000,00Mödlingbachpflege1/639000-610000

100,00100,00- 200,00Kreditzinsen1/639000-650000

63900 10.900,00 14.800,00+ 25.700,00Ortsbachbette 

63910 Felssicherung 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 68Seite:
Seite:	 69



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

63910   Felssicherung 

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen639

Einr.u.Massnahmen n.d. Strassenverkehrsord.640
64000 Einr.u.Massnahmen n.d. Strassenverkehrsord.

64000   Einr.u.Massnahmen n.d. Strassenverkehrsord.

  Einr.u.Massnahmen n.d.Strassenverkehrsord.640

64900 Wartehaus 

64900   Wartehaus 

  Unterabschnitt649

65000 Schienenanlagen 

65000   Schienenanlagen 

  Unterabschnitt650

68000 Post- und Fernmeldeverkehr
18.000,00  18.000,00Kosteners. f. Überlassung2/680000+827000

von Bediensteten

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 69Seite:
Seite:	 70



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

900,00  900,00Versicherungen1/639100-670000

2.000,00  2.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/639100-728000

4.500,00  4.500,00Transferzahlungen an1/639100-757000
priv. Institutionen

63910 7.400,00   7.400,00Felssicherung 

33.100,0018.300,00 14.800,00+Sonstige Einrichtungenund Massnahmen639

Einr.u.Massnahmen n.d. Strassenverkehrsord.640
64000 Einr. u. Massnahmen n.d. Strassenverkehrsord.

40.000,0015.000,00+25.000,00Verkehrszeichen1/640000-050000

10.000,00  10.000,00Errichtung Ampelanlagen1/640000-050001

7.000,00  7.000,00Strom1/640000-600000

70.000,00  70.000,00Instandhaltung von1/640000-619000
sonstigen Anlagen

2.000,00  2.000,00Sachverständigenleistungen Verkehr1/640000-641000

34.600,0014.600,00+20.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/640000-728000

50.000,00  50.000,00Entgelte an Gewerbetreibende-1/640000-728064
Verkehrskonzept

64000 184.000,00 29.600,00+ 213.600,00Einr.u.Massnahmen n.d. Strassenverkehrsord.

213.600,00184.000,00 29.600,00+Einr.u.Massnahmen n.d.Strassenverkehrsord.640

64900 Wartehaus 
500,00  500,00Instandhaltung von1/649000-614000

Gebäuden
800,00  800,00Entgelte an Gewerbetreibende1/649000-728000

64900 1.300,00   1.300,00Wartehaus 

1.300,001.300,00   Unterabschnitt649

65000 Schienenanlagen 
9.700,009.700,00+Kostenbeitrag Taktverdichtung1/650000-720000

Schnellbahn
65000 9.700,00+ 9.700,00Schienenanlagen 

9.700,009.700,00+Unterabschnitt650

68000 Post- und Fernmeldeverkehr
50.200,00  50.200,00Personalaufwand lt.1/680000-500000

Sammelnachweis

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 70Seite:
Seite:	 71



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

68000 18.000,00   18.000,00Post- und Fernmeldeverkehr

18.000,0018.000,00   Unterabschnitt680

1.569.000,001.569.000,00   STRASSEN-U.WASSERBAU, VERKEHR6 Gruppe

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Einrichtung zur Förderung770

77000 Einrichtung zur Förderung

77000   Einrichtung zur Förderung

  Einrichtung zurFörderung770

Massnahmen zur Förderung771
77100 Massnahmen zur Förderung

300,00  300,00Rückersätze von2/771000+828000
Ausgaben

77100 300,00   300,00Massnahmen zur Förderung

300,00300,00   Massnahmen zurFörderung771

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen789
78900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

78900   Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 71Seite:
Seite:	 72



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

68000 50.200,00   50.200,00Post- und Fernmeldeverkehr

50.200,0050.200,00   Unterabschnitt680

2.089.300,001.973.500,00 115.800,00+STRASSEN-U.WASSERBAU, VERKEHR6 Gruppe

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Einrichtung zur Förderung770

77000 Einrichtung zur Förderung
44.600,00  44.600,00Personalaufwand lt.1/770000-500000

Sammelnachweis
800,00  800,00Telekommunikationsdienste1/770000-631000

77000 45.400,00   45.400,00Einrichtung zur Förderung

45.400,0045.400,00   Einrichtung zurFörderung770

Massnahmen zur Förderung771
77100 Massnahmen zur Förderung

8.000,00  8.000,00Druckwerke1/771000-457000

18.300,00  18.300,00Personalaufwand lt.1/771000-500000
Sammelnachweis

16.300,001.300,00+15.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/771000-728000

13.000,00  13.000,00Tourismus Aktivitäten1/771000-728001

9.000,00  9.000,00Sonstige Ausgaben1/771000-729010
Blumenschmuck

4.000,002.500,00- 6.500,00Werbebeitrag-1/771000-757440
Marketing

374.000,00  374.000,00Transferzahlung CITY-Management1/771000-757448

77100 443.800,00 1.200,00- 442.600,00Massnahmen zur Förderung

442.600,00443.800,00 1.200,00- Massnahmen zurFörderung771

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen789
78900 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

55.000,00  55.000,00Zinsenzuschüsse f.1/789000-756000
Existenzgründungskredite

2.000,00  2.000,00Betriebsförderung1/789000-756100

30.000,00  30.000,00Wirtschaftsförderung1/789000-756200

13.000,00  13.000,00Div.Förderungen1/789000-756210

78900 100.000,00   100.000,00Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 72Seite:
Seite:	 73



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

  Sonstige Einrichtungenund Massnahmen789

300,00300,00   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe

DIENSTLEISTUNGEN 8
WC-Anlagen 812

81200 WC-Anlagen 

81200   WC-Anlagen 

  WC-Anlagen812

Strassenreinigung 814
81400 Strassenreinigung 

15.000,00  15.000,00Kostenersatz f.Überlassung2/814000+827000
v.Bediensteten

1.000,005.000,00- 6.000,00Rückersätze von2/814000+828000
Ausgaben

2.500,002.500,00+Kostenersatz Kehrmaschine2/814000+828002

53.900,00  53.900,00Vergütungen2/814000+828500

2.000,00  2.000,00Kapitaltransf. v. sonst.2/814000+874000
Trägern öffentl. Rechts

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 73Seite:
Seite:	 74



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

100.000,00100.000,00   Sonstige Einrichtungenund Massnahmen789

588.000,00589.200,00 1.200,00- WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe

DIENSTLEISTUNGEN 8
WC-Anlagen 812

81200 WC-Anlagen 
2.600,00300,00- 2.900,00Darlehensrückzahlung1/812000-346000

an Finanzunternehmungen
3.000,00  3.000,00Strom1/812000-600000

12.200,006.200,00+6.000,00Instandhaltung von1/812000-614000
Gebäuden

600,00300,00- 900,00Kreditzinsen1/812000-650000

700,00  700,00Versicherungen1/812000-670000

2.000,00500,00+1.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/812000-711000

68.600,00  68.600,00Entgelte an Gewerbetreibende1/812000-728000

81200 83.600,00 6.100,00+ 89.700,00WC-Anlagen 

89.700,0083.600,00 6.100,00+WC-Anlagen812

Strassenreinigung 814
81400 Strassenreinigung 

45.500,0020.500,00+25.000,00Betriebsausstattung1/814000-043000

20.000,00  20.000,00Darlehensrückzahlung1/814000-346000
an Finanzunternehmungen

2.500,00500,00+2.000,00Dienstbekleidung1/814000-400000

1.000,00  1.000,00Material für Kleinrep.1/814000-425010

1.000,00200,00+800,00Treibstoffe1/814000-452000

300,00  300,00Reinigungsmittel1/814000-454000

400,00  400,00Büromittel1/814000-456000

21.000,004.000,00- 25.000,00Sonstige Verbrauchs-1/814000-459000
güter

1.040.200,00  1.040.200,00Personalaufwand lt.1/814000-500000
Sammelnachweis

100,00  100,00Reisekosten1/814000-560000

3.000,00  3.000,00Strom1/814000-600000

3.300,00  3.300,00Wärme1/814000-603000

1.000,00  1.000,00Instandhaltung von1/814000-613000
sonst. Grundstückseinr.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 74Seite:
Seite:	 75



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

81400 76.900,00 2.500,00- 74.400,00Strassenreinigung 

74.400,0076.900,00 2.500,00- Strassenreinigung814

Park-u.Gartenanlagen Kinderspielplätze815
81500 Park-u.Gartenanlagen Kinderspielplätze

81500   Park-u.Gartenanlagen Kinderspielplätze

  Park-u.GartenanlagenKinderspielplätze815

Öffentl.Beleuchtung 816
81600 Öffentl.Beleuchtung 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 75Seite:
Seite:	 76



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

7.300,00800,00+6.500,00Instandhaltung von1/814000-614000
Gebäuden

2.500,00  2.500,00Instandhaltung von1/814000-616000
Maschinen u. masch. Anlagen

25.000,00  25.000,00Instandhaltung von1/814000-617000
Fahrzeugen

3.500,00  3.500,00Telekommunikationsdienste1/814000-631000

800,00300,00- 1.100,00Kreditzinsen1/814000-650000

3.000,00  3.000,00Versicherungen1/814000-670000

1.500,00  1.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/814000-711000

10.000,00  10.000,00Kosten d. Schneeräumung1/814000-728080
(Fremdleistungen)

10.000,00  10.000,00Entgelte-Reinigung1/814000-728108

22.000,00  22.000,00Vergütungen1/814000-728500

81400 1.207.200,00 17.700,00+ 1.224.900,00Strassenreinigung 

1.224.900,001.207.200,00 17.700,00+Strassenreinigung814

Park-u.Gartenanlagen Kinderspielplätze815
81500 Park- u. Gartenanlagen Kinderspielplätze

8.600,001.600,00+7.000,00Parkbänke1/815000-044000

24.100,00300,00- 24.400,00Darlehensrückzahlung1/815000-346000
an Finanzunternehmungen

140.000,00  140.000,00Instandhaltung von1/815000-610000
Grund und Boden

500,00500,00+Instandh.Grund u.Boden1/815000-610001
Eichkogelpflege

89.000,0030.000,00+59.000,00Instandhaltung Kinderspielplätze1/815000-613100

5.000,00700,00- 5.700,00Kreditzinsen1/815000-650000

81500 236.100,00 31.100,00+ 267.200,00Park- u. Gartenanlagen Kinderspielplätze

267.200,00236.100,00 31.100,00+Park-u.GartenanlagenKinderspielplätze815

Öffentl.Beleuchtung 816
81600 Öffentl.Beleuchtung 

128.800,00800,00- 129.600,00Darlehensrückzahlung1/816000-346000
an Finanzunternehmungen

145.000,00  145.000,00Strom1/816000-600000

377.300,00  377.300,00Instandhaltung v. sonst.1/816000-613002
Grundst-einr.Abt.4

26.400,007.100,00- 33.500,00Kreditzinsen1/816000-650000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 76Seite:
Seite:	 77



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

81600   Öffentl.Beleuchtung 

  Öffentl.Beleuchtung816

Friedhof 817
81700 Friedhof 

3.300,00  3.300,00Einn. aus Vermietung2/817000+824080
u. Verpachtung Halle

216.500,00  216.500,00Grabstellengebühr2/817000+852000

115.000,00  115.000,00Beerdigungsgebühren2/817000+852100

15.000,00  15.000,00Enterdigungsgebühr2/817000+852200

55.000,00  55.000,00Leichenkammergebühren2/817000+852300

1.000,00  1.000,00Ablöse2/817000+852400

400,00  400,00Traversen2/817000+852500

10.000,00  10.000,00einzelne Leichenkammertage2/817000+852700

300,00  300,00Verwaltungsabgaben2/817000+856000

1.100,00  1.100,00Pensionsbeiträge2/817000+868000

1.600,001.600,00+Kapitaltransf. v. sonst.2/817000+874000
Trägern öffentl. Rechts

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 77Seite:
Seite:	 78



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

300,00  300,00Pachtzinse1/816000-701000

81600 685.700,00 7.900,00- 677.800,00Öffentl.Beleuchtung 

677.800,00685.700,00 7.900,00- Öffentl.Beleuchtung816

Friedhof 817
81700 Friedhof 

10.700,004.300,00- 15.000,00Betriebsausstattung1/817000-043000

900,00  900,00Dienstbekleidung1/817000-400000

1.500,00  1.500,00Werkzeuge1/817000-400100

500,00  500,00Treibstoffe1/817000-452000

400,00  400,00Reinigungsmittel1/817000-454000

400,00  400,00Büromittel1/817000-456000

277.600,00  277.600,00Personalaufwand lt.1/817000-500000
Sammelnachweis

100,00  100,00Reisekosten1/817000-560000

4.000,00  4.000,00Strom1/817000-600000

4.000,00  4.000,00Wärme1/817000-603000

3.000,00  3.000,00Instandhaltung von1/817000-610000
Grund und Boden

1.500,00  1.500,00Bepflanzung von Grund1/817000-610010
und Boden

33.200,007.000,00+26.200,00Instandhaltung von1/817000-613000
sonst. Grundstückseinr.

2.000,00  2.000,00Instandhaltung der1/817000-613010
Kriegsgräber

4.000,00  4.000,00Instandhaltung von1/817000-614000
Gebäuden

4.500,00  4.500,00Instandhaltung von1/817000-617000
Fahrzeugen

4.000,00  4.000,00Instandhaltung von1/817000-618000
sonst. Anlagen

2.500,00  2.500,00Porto1/817000-630000

800,00  800,00Telekommunikationsdienste1/817000-631000

1.800,00  1.800,00Versicherungen1/817000-670000

200,00  200,00Kopierkosten1/817000-702100

10.300,001.700,00- 12.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/817000-711000

30.000,00  30.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/817000-728000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 78Seite:
Seite:	 79



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

81700 417.600,00 1.600,00+ 419.200,00Friedhof 

419.200,00417.600,00 1.600,00+Friedhof817

Wirtschaftshof 820
82000 Wirtschaftshof 

70.000,00  70.000,00Einn.aus Vermietung2/820000+824000
und Verpachtung 20%

4.000,0036.000,00- 40.000,00Rückersätze von2/820000+828000
Ausgaben (Abgabe 504)

30.300,0030.300,00+Rückersätze von Ausgaben2/820000+828100
mit Ust.

13.000,0013.000,00+Rückersatz von Ausgaben2/820000+828200
(ohne Ust)

144.000,00  144.000,00Vergütungen2/820000+828500

2.000,00  2.000,00Kapitaltransfer v.sonst.2/820000+874000
Trägern öffentl.Rechts

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 79Seite:
Seite:	 80



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

22.000,00  22.000,00Reinigungen durch Dritte1/817000-728070

4.800,00  4.800,00Vergütungen1/817000-728500

36.100,00  36.100,00Pensionen1/817000-760000

81700 459.800,00 1.000,00+ 460.800,00Friedhof 

460.800,00459.800,00 1.000,00+Friedhof817

Wirtschaftshof 820
82000 Wirtschaftshof 

500,00  500,00Betriebsausstattung1/820000-043000

18.100,0010.500,00- 28.600,00Darlehensrückzahlung1/820000-346000
an Finanzunternehmungen

1.900,00100,00+1.800,00Dienstbekleidung1/820000-400000

3.100,00  3.100,00Werkzeuge1/820000-400100

1.200,00  1.200,00Treibstoffe1/820000-452000

800,00  800,00Büromittel1/820000-456000

300,00  300,00Sonstige Verbrauchs-1/820000-459000
güter

760.100,00  760.100,00Personalaufwand lt.1/820000-500000
Sammelnachweis

1.500,00  1.500,00Reisekosten1/820000-560000

3.600,00  3.600,00Strom1/820000-600000

11.000,00  11.000,00Wärme1/820000-603000

6.300,001.300,00+5.000,00Instandhaltung von1/820000-614000
Gebäuden

3.500,00  3.500,00Instandhaltung von1/820000-617000
Fahrzeugen

2.000,00  2.000,00Telekommunikationsdienste1/820000-631000

3.400,004.800,00- 8.200,00Kreditzinsen1/820000-650000

7.500,004.000,00+3.500,00Versicherungen1/820000-670000

1.800,00  1.800,00Kopierkosten1/820000-702100

1.800,00  1.800,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/820000-711000

12.000,00  12.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/820000-728000

8.000,00  8.000,00Entgelte-Reinigung1/820000-728108

8.100,00  8.100,00Vergütungen1/820000-728500

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 80Seite:
Seite:	 81



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82000 256.000,00 7.300,00+ 263.300,00Wirtschaftshof 

263.300,00256.000,00 7.300,00+Wirtschaftshof820

Fuhrpark 821
82100 Wagenpark und Werkst. 

43.000,00  43.000,00Rückersätze von2/821000+828000
Ausgaben

183.000,00  183.000,00Vergütungen2/821000+828500

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 81Seite:
Seite:	 82



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82000 866.400,00 9.900,00- 856.500,00Wirtschaftshof 

856.500,00866.400,00 9.900,00- Wirtschaftshof820

Fuhrpark 821
82100 Wagenpark und Werkst. 

6.000,00  6.000,00Maschinen u. masch.1/821000-020000
Anlagen

7.000,00  7.000,00Betriebsausstattung (Container)1/821000-043000

18.100,007.500,00- 25.600,00Darlehensrückzahlung1/821000-346000
an Finanzunternehmungen

1.500,00  1.500,00Dienstbekleidung1/821000-400000

1.500,00  1.500,00Werkzeuge1/821000-400100

400,00  400,00Reinigungsmittel1/821000-454000

200,00  200,00Büromittel1/821000-456000

100,00  100,00Sonstige Verbrauchs-1/821000-459000
güter

329.900,00  329.900,00Personalaufwand lt.1/821000-500000
Sammelnachweis

300,00  300,00Reisekosten1/821000-560000

4.000,00  4.000,00Strom1/821000-600000

15.500,00  15.500,00Wärme1/821000-603000

3.000,001.000,00+2.000,00Instandhaltung von1/821000-614000
Gebäuden

1.500,00  1.500,00Instandhaltung von1/821000-616000
Maschinen u. masch. Anlagen

22.000,00  22.000,00Instandhaltung von1/821000-617000
Fahrzeugen

1.000,00  1.000,00Instandhaltung von1/821000-618000
sonst. Anlagen

1.000,00  1.000,00Telekommunikationsdienste1/821000-631000

2.300,002.700,00- 5.000,00Kreditzinsen1/821000-650000

12.000,00  12.000,00Versicherungen1/821000-670000

2.000,00  2.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/821000-711000

3.000,00  3.000,00Aufwand Waschbox BGA1/821000-728000

1.100,00  1.100,00Entgelte an Gewerbetreibende1/821000-728099
(Wäschedienst)

4.100,00  4.100,00Entgelte-Reinigung1/821000-728108

51.100,00  51.100,00Vergütungen1/821000-728500

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 82Seite:
Seite:	 83



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82100 226.000,00   226.000,00Wagenpark und Werkst. 

82110 Haustankstelle 
115.000,00  115.000,00Vergütungen2/821100+828500

82110 115.000,00   115.000,00Haustankstelle 

341.000,00341.000,00   Fuhrpark821

Fäkalienabfuhr 826
82600 Fäkalienabfuhr 

3.000,00  3.000,00Leistungserlöse2/826000+810000

16.000,00  16.000,00Leistungen in anderen2/826000+810800
Gemeinden

82600 19.000,00   19.000,00Fäkalienabfuhr 

19.000,0019.000,00   Fäkalienabfuhr826

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

1.000,00  1.000,00Grundverkaufserlöse2/840000+000000

2.100,00  2.100,00Einn. aus Vermietung2/840000+824000
u. Verpachtung 10%

61.000,00  61.000,00Baurechtszinse2/840000+824020

29.600,0024.600,00+5.000,00Pacht 20%2/840000+824100

1.800,00  1.800,00Fischereipacht 20%2/840000+824110

3.800,00  3.800,00Jagdpacht 20%2/840000+824120

23.800,003.500,00+20.300,00Pacht 0%2/840000+824400

84000 95.000,00 28.100,00+ 123.100,00Grundbesitz 

123.100,0095.000,00 28.100,00+Grundbesitz840

Wasserversorgung 850
85000 Wasserversorgung 

25.000,00  25.000,00Veräusserung von2/850000+803000
Handelswaren

30.000,00  30.000,00Leistungserlöse2/850000+810000

2.000,00  2.000,00Rückersätze von Ausgaben2/850000+828001
OEMAG Förd.Trinkwasserkraftwerk

108.500,00  108.500,00Wasseranschluss- und2/850000+852010
Ergänzungsabgabe

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 83Seite:
Seite:	 84



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82100 497.800,00 9.200,00- 488.600,00Wagenpark und Werkst. 

82110 Haustankstelle 
110.000,00  110.000,00Treibstoffe1/821100-452000

5.000,00  5.000,00Schmier- und1/821100-453000
Schleifmittel

82110 115.000,00   115.000,00Haustankstelle 

603.600,00612.800,00 9.200,00- Fuhrpark821

Fäkalienabfuhr 826
82600 Fäkalienabfuhr 

6.000,00  6.000,00Instandhaltung von1/826000-617000
Fahrzeugen

7.500,00  7.500,00Vergütungen1/826000-728500

82600 13.500,00   13.500,00Fäkalienabfuhr 

13.500,0013.500,00   Fäkalienabfuhr826

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

49.200,00300,00- 49.500,00Darlehensrückzahlung1/840000-346000
an Finanzunternehmungen

10.000,00  10.000,00Instandhaltung von1/840000-610000
Grund und Boden

5.900,002.000,00- 7.900,00Kreditzinsen1/840000-650000

1.500,001.000,00- 2.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/840000-711000

84000 69.900,00 3.300,00- 66.600,00Grundbesitz 

66.600,0069.900,00 3.300,00- Grundbesitz840

Wasserversorgung 850
85000 Wasserversorgung 

25.000,00  25.000,00Hausanschlüsse1/850000-004100
(Wasser)

5.000,00  5.000,00Betriebsausstattung1/850000-043000

141.200,00100,00- 141.300,00Darlehensrückzahlung1/850000-344000
an Fonds

94.200,002.200,00+92.000,00Darlehensrückzahlung1/850000-346000
an Finanzunternehmungen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 84Seite:
Seite:	 85



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

2.883.000,00  2.883.000,00Wasserbezugsgebühr2/850000+852300

85.000,00  85.000,00Bereitstellungsgebühr2/850000+852400

85.000,00  85.000,00Transferzahlungen2/850000+861000
vom Land

20.800,00  20.800,00Pensionsbeiträge2/850000+868000

153.500,00  153.500,00Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern.2/850000+879000
u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 85Seite:
Seite:	 86



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.000,00  1.000,00Dienstbekleidung1/850000-400000

2.000,00  2.000,00Werkzeuge1/850000-400100

100,00  100,00Treibstoffe1/850000-452000

400,00  400,00Reinigungsmittel1/850000-454000

40.000,00  40.000,00Chem.u.artverw.1/850000-455200
Mittel Moosbrunn

500,00  500,00Büromittel1/850000-456000

450.900,00  450.900,00Personalaufwand lt.1/850000-500000
Sammelnachweis

5.000,00  5.000,00Reisekosten1/850000-560000

160.000,00  160.000,00Strom1/850000-600000

8.500,00  8.500,00Gas1/850000-601000

270.000,00  270.000,00Instandhaltung von1/850000-612000
Anlagen

40.000,00  40.000,00Instandhaltung von1/850000-614000
Gebäuden

3.000,00  3.000,00Instandhaltung von1/850000-617000
Fahrzeugen

65.000,00  65.000,00Instandhaltung von1/850000-618000
sonst. Anlagen

9.000,00  9.000,00Telekommunikationsdienste1/850000-631000

11.000,00  11.000,00Prüfungskosten1/850000-641000

45.600,009.600,00- 55.200,00Kreditzinsen1/850000-650000

11.000,00  11.000,00Versicherungen1/850000-670000

6.800,00  6.800,00Mietzinse1/850000-700000

500,00  500,00Pachtzinse1/850000-701000

400,00  400,00Kopierkosten1/850000-702100

14.300,001.500,00+12.800,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/850000-711000

2.500,00  2.500,00Mitgliedsbeiträge1/850000-726000

100,00  100,00ISO - Zertifizierung1/850000-728123

959.000,00  959.000,00Vergütungen1/850000-728500

400.000,00  400.000,00Erstattung Strassenbau1/850000-728600

8.000,00  8.000,00Sonstige Ausgaben1/850000-729000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 86Seite:
Seite:	 87



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85000 3.392.800,00   3.392.800,00Wasserversorgung 

3.392.800,003.392.800,00   Wasserversorgung850

Kanalisation 851
85100 Abwasserbeseitigung 

25.000,00  25.000,00Leistungserlöse2/851000+810000

120.000,00  120.000,00Leistungen in anderen2/851000+810800
Gemeinden

85.000,00  85.000,00Leistungen in2/851000+810810
Wr.Neudorf

14.200,00  14.200,00Zinsen aus2/851000+823100
eingebr. Kapital

170.000,00  170.000,00Anschluss und2/851000+852000
Ergänzungsabgabe

35.000,00  35.000,00Anschluss und2/851000+852100
Ergänzungsabgabe

28.000,00  28.000,00Durchleitungsgebühr2/851000+852200

4.925.000,00  4.925.000,00Kanalben.Gebühr2/851000+852500

70.000,00  70.000,00Transferzahlungen2/851000+861000
vom Land

10.600,00  10.600,00Pensionsbeiträge2/851000+868000

107.700,00  107.700,00Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern.2/851000+879000
u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 87Seite:
Seite:	 88



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

207.000,00  207.000,00Transfer an Gemeinde1/850000-753501
(Verrechnung)

146.300,00  146.300,00Pensionen1/850000-760000

100.000,00  100.000,00Zuführung an AO 121/850000-910000
Ausbau Wasserversorgung

85000 3.239.300,00 6.000,00- 3.233.300,00Wasserversorgung 

3.233.300,003.239.300,00 6.000,00- Wasserversorgung850

Kanalisation 851
85100 Abwasserbeseitigung 

85.000,00  85.000,00Hausanschlüsse1/851000-004000
(Kanal)

2.000,00  2.000,00Betriebsausstattung1/851000-043000

96.300,00100,00+96.200,00Darlehensrückzahlung1/851000-344000
an Fonds

421.900,003.900,00+418.000,00Darlehensrückzahlung1/851000-346000
an Finanzunternehmungen

2.500,00  2.500,00Dienstbekleidung1/851000-400000

1.200,00  1.200,00Werkzeuge1/851000-400100

200,00  200,00Reinigungsmittel1/851000-454000

200,00  200,00Büromittel1/851000-456000

584.900,00  584.900,00Personalaufwand lt.1/851000-500000
Sammelnachweis

300,00  300,00Reisekosten1/851000-560000

5.500,00  5.500,00Strom1/851000-600000

5.500,00  5.500,00Wärme1/851000-603000

25.000,00  25.000,00Instandhaltung von1/851000-612100
Pumpenanlagen

5.500,001.500,00+4.000,00Instandhaltung von1/851000-614000
Gebäuden

35.000,00  35.000,00Instandhaltung von1/851000-617000
Fahrzeugen

1.000,00  1.000,00Instandhaltung von1/851000-618000
sonst. Anlagen

2.000,00  2.000,00Telekommunikationsdienste1/851000-631000

108.700,0030.900,00- 139.600,00Kreditzinsen1/851000-650000

8.000,00  8.000,00Versicherungen1/851000-670000

400,00  400,00Pachtzinse1/851000-701000

8.500,00400,00+8.100,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/851000-711000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 88Seite:
Seite:	 89



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85100 5.590.500,00   5.590.500,00Abwasserbeseitigung 

85110 Kläranlage 
2.500,00  2.500,00Nebenerlöse2/851100+813000

Ableerungen
1.778.500,00  1.778.500,00Kostenbeitrag f. sonst.2/851100+817200

Verw.Leistungen (Gdn.)
802.900,00  802.900,00Kostenanteil Mödling2/851100+817250

25.500,00  25.500,00Transferzahlungen2/851100+861000
vom Land

4.500,00  4.500,00Pensionsbeiträge2/851100+868000

356.900,00  356.900,00Inv.- und Tilg. Zusch. zw. Untern.2/851100+879000
u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 89Seite:
Seite:	 90



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

35.000,00  35.000,00Rückersatz von1/851000-722000
Einnahmen

95.000,00  95.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/851000-728000

1.900,00500,00+1.400,00Entgelte an Gewerbetreibende1/851000-728099
(Wäschedienst)

70.000,00  70.000,00Entgelte an Gewerbetreibende (GIS)1/851000-728100

9.000,00  9.000,00Entgelte-Reinigung1/851000-728108

1.096.100,00  1.096.100,00Vergütungen1/851000-728500

500.000,00  500.000,00Erstattung Strassenbau1/851000-728600

200,00  200,00Sonstige Ausgaben1/851000-729000

839.700,00  839.700,00Transfer an Gemeinde1/851000-753501
(Verrechnung)

802.900,00  802.900,00Transferzahlung1/851000-756500
Kläranlage Betr.Kosten

408.900,00  408.900,00Pensionen1/851000-760000

200.000,00  200.000,00Zuf. Kanalbetr. OH an AO51/851000-910000
Kanalbau

85100 5.482.800,00 24.500,00- 5.458.300,00Abwasserbeseitigung 

85110 Kläranlage 
8.000,00  8.000,00Betriebsausstattung1/851100-043000

329.400,00100,00- 329.500,00Darlehensrückzahlung1/851100-344000
an Fonds

3.700,00100,00- 3.800,00Darlehensrückzahlung1/851100-346000
an Finanzunternehmungen

1.200,00  1.200,00Dienstbekleidung1/851100-400000

1.500,00  1.500,00Werkzeuge1/851100-400100

4.500,00  4.500,00Brennstoffe1/851100-451000

200,00  200,00Treibstoffe1/851100-452000

600,00  600,00Reinigungsmittel1/851100-454000

255.000,00  255.000,00Chem. u. artverw.1/851100-455300
Mittel

1.500,00  1.500,00Büromittel1/851100-456000

465.500,00  465.500,00Personalaufwand lt.1/851100-500000
Sammelnachweis

800,00  800,00Reisekosten1/851100-560000

310.000,00  310.000,00Strom1/851100-600000

65.000,00  65.000,00Instandhaltung von1/851100-612000
Anlagen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 90Seite:
Seite:	 91



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85110 2.970.800,00   2.970.800,00Kläranlage 

8.561.300,008.561.300,00   Kanalisation851

Abfallbeseitigung 852
85200 Abfallbeseitigung 

17.000,00  17.000,00Veräusserung von2/852000+806000
Altmaterial

17.000,00  17.000,00Leistungen in anderen2/852000+810800
Gemeinden

40.000,00  40.000,00Einn.aus Vermietung2/852000+824000
und verpachtung 20%

570.000,00  570.000,00Kosteners. f. Überlassung2/852000+827000
von Bediensteten

10.700,007.200,00+3.500,00Rückersätze von2/852000+828000
Ausgaben

2.550.000,00  2.550.000,00Abfallwirtschaftsgebühr2/852000+852700

1.163.000,00  1.163.000,00Abfallwirtschafts-2/852000+852710
abgabe

11.500,00  11.500,00Pensionsbeiträge2/852000+868000

60.000,00  60.000,00Gewinnentnahmen der Gemeinde von2/852000+869000
Unternehmungen u. marktbest. Betr.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 91Seite:
Seite:	 92



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

20.000,00  20.000,00Instandhaltung von1/851100-614000
Gebäuden

200.000,00  200.000,00Instandhaltung von1/851100-616000
Maschinen u. masch. Anlagen

7.000,00  7.000,00Instandhaltung von1/851100-617000
Fahrzeugen

11.000,00  11.000,00Telekommunikationsdienste1/851100-631000

13.000,00  13.000,00Prüfungskosten1/851100-641000

28.100,00500,00- 28.600,00Kreditzinsen1/851100-650000

14.200,00  14.200,00Sonstige Zinsen1/851100-655000

26.500,00  26.500,00Versicherungen1/851100-670000

13.000,00  13.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/851100-711000

13.500,00  13.500,00Bezüge der Organe1/851100-721001

2.300,00  2.300,00Mitgliedsbeiträge1/851100-726000

505.000,00  505.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/851100-728000

119.000,00  119.000,00Vergütungen1/851100-728500

7.000,00  7.000,00Verwaltungskostenbeitrag1/851100-728800

186.700,00  186.700,00Pensionen1/851100-760000

85110 2.613.900,00 700,00- 2.613.200,00Kläranlage 

8.071.500,008.096.700,00 25.200,00- Kanalisation851

Abfallbeseitigung 852
85200 Abfallbeseitigung 

23.900,00100,00- 24.000,00Darlehensrückzahlung1/852000-346000
an Finanzunternehmungen

1.000,00  1.000,00Druckwerke1/852000-457000

588.200,00  588.200,00Personalaufwand lt.1/852000-500000
Sammelnachweis

100,00  100,00Reisekosten1/852000-560000

6.500,00  6.500,00Strom1/852000-600000

8.000,00  8.000,00Wärme1/852000-603000

1.800,001.300,00+500,00Instandhaltung von1/852000-618000
sonst. Anlagen

5.000,001.600,00- 6.600,00Kreditzinsen1/852000-650000

2.500,00  2.500,00Versicherungen1/852000-670000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 92Seite:
Seite:	 93



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85200 4.432.000,00 7.200,00+ 4.439.200,00Abfallbeseitigung 

85210 Umladestation 
180.000,00  180.000,00Einn.aus Vermietung2/852100+824000

und Verpachtung 20%
175.000,00  175.000,00Kostenersatz f.Überlassung2/852100+827000

v.Bediensteten
40.000,00  40.000,00Rückersätze von2/852100+828000

Ausgaben
80.300,00  80.300,00Transfer von Abfallbeseitigung2/852100+863510

(Verrechnung)
2.200,001.200,00+1.000,00Kapitaltransf. v. sonst.2/852100+874000

Trägern öffentl. Rechts

85210 476.300,00 1.200,00+ 477.500,00Umladestation 

4.916.700,004.908.300,00 8.400,00+Abfallbeseitigung852

Wohn-u.Geschäftsgebäude 853
85300 Wohn- u.Geschäftsgebäude 

1.000,00  1.000,00Einnahmen aus Vermietung2/853000+824500

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 93Seite:
Seite:	 94



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.500,00  1.500,00Pachtzinse1/852000-701000

3.600,00200,00+3.400,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/852000-711000

1.300.000,00  1.300.000,00Transport,Sammlung Restmüll1/852000-728010

34.100,007.600,00+26.500,00Öffentlichkeitsarbeit1/852000-728012

990.000,00  990.000,00Verwertung,Entsorgung1/852000-728020
Rest u. Sperrmüll

130.000,00  130.000,00Verwertung,Entsorgung1/852000-728030
Bio Altsoffe

50.000,00  50.000,00sonstige Entsorgung1/852000-728040

7.000,00  7.000,00Entgelte-Reinigung1/852000-728108

836.200,00  836.200,00Vergütungen1/852000-728500

76.900,00  76.900,00Beitrag z.Abfallbeseitigungsverband1/852000-752100

80.300,00  80.300,00Transfer an Müllumladestation1/852000-753501
(Verrechnung)

27.700,00  27.700,00Transfer an Gemeinde ( Verrechnung)1/852000-753502

263.900,00  263.900,00Pensionen1/852000-760000

1.200,00  1.200,00Subv.Geschirrmobil1/852000-768007

85200 4.432.000,00 7.400,00+ 4.439.400,00Abfallbeseitigung 

85210 Umladestation 
180.800,00  180.800,00Personalaufwand lt.1/852100-500000

Sammelnachweis
20.000,00  20.000,00Strom1/852100-600000

3.000,00  3.000,00Instandhaltung von1/852100-618000
sonst. Anlagen

7.500,00  7.500,00Versicherungen1/852100-670000

240.000,00  240.000,00Betrieb Uml.station/Mieten1/852100-700000

5.700,002.700,00+3.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/852100-711000

25.000,00  25.000,00Vergütungen1/852100-728500

85210 479.300,00 2.700,00+ 482.000,00Umladestation 

4.921.400,004.911.300,00 10.100,00+Abfallbeseitigung852

Wohn-u.Geschäftsgebäude 853
85300 Wohn- u. Geschäftsgebäude 

500,00  500,00Darlehensrückzahlung1/853000-344000
an Fonds

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 94Seite:
Seite:	 95



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

3.200,00  3.200,00Rückersätze von2/853000+828000
Ausgaben

85300 4.200,00   4.200,00Wohn- u.Geschäftsgebäude 

85310 Hausbesitz sonst. Häuser 
35.000,00  35.000,00Einn. aus Vermietung2/853100+824000

u. Verpachtung 10%
80.000,00  80.000,00Einn. aus Vermietung2/853100+824001

u. Verpachtung 20%
9.300,00  9.300,00Parkplatzmiete2/853100+824030

25.000,00  25.000,00Rückersätze von2/853100+828000
Ausgaben

45.000,00  45.000,00Transferzahlungen2/853100+861000
vom Land

24.200,00  24.200,00Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern.2/853100+879000
u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.

85310 218.500,00   218.500,00Hausbesitz sonst.Häuser 

222.700,00222.700,00   Wohn-u.Geschäftsgebäude853

85900 Sonstige Betriebe m. marktbest. Tätigkeit (Stadtbad)
90.000,00  90.000,00Erlöse Physikal. Inst.2/859000+810050

40.000,00  40.000,00Erlöse Betriebe2/859000+810060

40.000,00  40.000,00Erlöse Stadtbad2/859000+810070

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 95Seite:
Seite:	 96



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

4.100,00300,00- 4.400,00Darlehensrückzahlung1/853000-346000
an Finanzunternehmungen

15.000,00  15.000,00Instandhaltung von1/853000-614000
Gebäuden

1.300,00700,00+600,00Kreditzinsen1/853000-650000

3.500,00  3.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/853000-711000

85300 24.000,00 400,00+ 24.400,00Wohn- u.Geschäftsgebäude 

85310 Hausbesitz sonst.Häuser 
22.300,00200,00- 22.500,00Darlehensrückzahlung1/853100-344000

an Fonds
167.200,00200,00- 167.400,00Darlehensrückzahlung1/853100-346000

an Finanzunternehmungen
6.000,00  6.000,00Strom1/853100-600000

11.000,00  11.000,00Gas1/853100-601000

50.000,00  50.000,00Instandhaltung von1/853100-614000
Gebäuden

26.600,00700,00- 27.300,00Kreditzinsen1/853100-650000

9.000,00  9.000,00Versicherungen1/853100-670000

105.000,00  105.000,00Mietzinse1/853100-700000

56.600,0016.600,00+40.000,00Verrechnete Mieten1/853100-700500

11.500,00  11.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/853100-711000

85310 449.700,00 15.500,00+ 465.200,00Hausbesitz sonst.Häuser 

489.600,00473.700,00 15.900,00+Wohn-u.Geschäftsgebäude853

85900 Sonstige Betriebe m. marktbest. Tätigkeit (Stadtbad)
26.600,0013.900,00- 40.500,00Darlehensrückzahlung1/859000-346000

an Finanzunternehmungen
2.000,00  2.000,00Dienstbekleidung1/859000-400000

1.500,00  1.500,00Büromittel1/859000-456000

354.700,00  354.700,00Personalaufwand lt. Sammelnachweis1/859000-500000

500,00  500,00Reisekosten1/859000-560000

10.100,007.100,00+3.000,00Instandhaltung von1/859000-614000
Gebäuden

1.000,00  1.000,00Instandhaltung von1/859000-617000
Fahrzeugen

37.000,0017.000,00+20.000,00Instandhaltung Betriebs- u. Gesch.1/859000-618010
ausst.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 96Seite:
Seite:	 97



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85900 170.000,00   170.000,00Sonstige Betriebe m. marktbest. Tätigkeit (Stadtbad)

85901 Freibad 
170.000,00  170.000,00Erlöse Freibad2/859010+810020

7.200,007.200,00+Sonstige Erlöse Trampolin2/859010+810080

85901 170.000,00 7.200,00+ 177.200,00Freibad 

85902 Hallenbad 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 97Seite:
Seite:	 98



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

4.200,00700,00+3.500,00Instandhaltung sonstige1/859000-618020

100,00  100,00Porto1/859000-630000

2.500,00  2.500,00Telekommunikationsdienste1/859000-631000

2.500,003.400,00- 5.900,00Kreditzinsen1/859000-650000

500,00  500,00Geldverkehrsspesen1/859000-657000

22.000,00  22.000,00Versicherungen1/859000-670000

3.500,00  3.500,00Leasing Kleinbus1/859000-700000

200,00  200,00Kopierkosten1/859000-702100

52.600,005.400,00- 58.000,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/859000-711000

32.000,0012.000,00+20.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/859000-728000

4.000,00  4.000,00Entgelte an Gewerbetreib. (Werbung)1/859000-728090

700,00  700,00Vergütungen1/859000-728500

85900 544.100,00 14.100,00+ 558.200,00Sonstige Betriebe m. marktbest. Tätigkeit (Stadtbad)

85901 Freibad 
14.500,00600,00+13.900,00Chem.u.artverw.1/859010-455300

Mittel
116.400,00  116.400,00Personalaufwand lt. Sammelnachweis1/859010-500000

7.700,00  7.700,00Strom1/859010-600000

18.000,00  18.000,00Wärme1/859010-603000

3.000,00  3.000,00Instandhaltung von1/859010-614000
Gebäuden

200,00  200,00Instandhaltung von1/859010-617000
Fahrzeugen

23.600,008.600,00+15.000,00Instandhaltung Betriebs- u. Gesch.1/859010-618010
ausst.

16.700,001.700,00+15.000,00Instandhaltung sonstige1/859010-618020

29.300,009.800,00+19.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/859010-711000

10.000,00  10.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/859010-728000

26.300,00  26.300,00Reinigungen durch Dritte1/859010-728070

12.300,0012.300,00+Entschädigung 2.Kassaeingang1/859010-764000
und Trampolin

85901 245.000,00 33.000,00+ 278.000,00Freibad 

85902 Hallenbad 

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 98Seite:
Seite:	 99



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

135.000,00  135.000,00Erlöse Hallenbad2/859020+810010

85902 135.000,00   135.000,00Hallenbad 

85903 Sauna 
120.000,00  120.000,00Erlöse Sauna2/859030+810030

85903 120.000,00   120.000,00Sauna 

85904 Kunsteisbahn 
85.000,00  85.000,00Erlöse Kunsteisbahn2/859040+810040

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 99Seite:
Seite:	 100



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

20.000,00  20.000,00Chem.u.artverw.1/859020-455300
Mittel

87.400,00  87.400,00Personalaufwand lt. Sammelnachweis1/859020-500000

70.000,00  70.000,00Strom1/859020-600000

120.000,00  120.000,00Wärme1/859020-603000

5.000,00  5.000,00Instandhaltung von1/859020-614000
Gebäuden

48.000,0018.000,00+30.000,00Instandhaltung Betriebs- u. Gesch.1/859020-618010
ausst.

12.000,00  12.000,00Instandhaltung sonstige1/859020-618020

15.000,00  15.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/859020-728000

129.000,00  129.000,00Reinigungen durch Dritte1/859020-728070

12.000,00  12.000,00Entgelte Zusatzangebote1/859020-728080

65.000,00  65.000,00Entgelte Energie Contracting Cofely1/859020-728100

85902 565.400,00 18.000,00+ 583.400,00Hallenbad 

85903 Sauna 
121.700,00  121.700,00Personalaufwand lt. Sammelnachweis1/859030-500000

20.000,00  20.000,00Strom1/859030-600000

19.000,00  19.000,00Wärme1/859030-603000

2.000,00  2.000,00Instandhaltung von1/859030-614000
Gebäuden

24.200,004.200,00+20.000,00Instandhaltung Betriebs- u. Gesch.1/859030-618010
ausst.

1.000,00  1.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/859030-728000

15.500,00  15.500,00Reinigungen durch Dritte1/859030-728070

85903 199.200,00 4.200,00+ 203.400,00Sauna 

85904 Kunsteisbahn 
69.300,00  69.300,00Personalaufwand lt. Sammelnachweis1/859040-500000

70.000,00  70.000,00Strom1/859040-600000

19.000,00  19.000,00Wärme1/859040-603000

500,00  500,00Instandhaltung von1/859040-614000
Gebäuden

12.000,00  12.000,00Instandhaltung von1/859040-616000
Maschinen u. masch.Anl.

5.900,003.900,00+2.000,00Instandhaltung von1/859040-617000
Fahrzeugen

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 100Seite:
Seite:	 101



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85904 85.000,00   85.000,00Kunsteisbahn 

687.200,00680.000,00 7.200,00+Unterabschnitt859

Gärtnerei 860
86000 Gärtnerei 

10.000,00  10.000,00Rückersätze von2/860000+828000
Ausgaben

5.300,001.300,00+4.000,00Kapitaltransf. v. sonst.2/860000+874000
Trägern öffentl. Rechts

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 101Seite:
Seite:	 102



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

3.100,001.300,00+1.800,00Reinigungen durch Dritte1/859040-728070

85904 174.600,00 5.200,00+ 179.800,00Kunsteisbahn 

1.802.800,001.728.300,00 74.500,00+Unterabschnitt859

Gärtnerei 860
86000 Gärtnerei 

1.000,00  1.000,00Betriebsausstattung1/860000-043000

2.500,00  2.500,00Sonstige Betriebsausstattung1/860000-043010

14.900,00100,00- 15.000,00Darlehensrückzahlung1/860000-346000
an Finanzunternehmungen

3.500,00  3.500,00Dienstbekleidung1/860000-400000

2.500,00  2.500,00Werkzeuge1/860000-400100

28.000,002.000,00- 30.000,00Pflanzliche1/860000-420000
Rohstoffe

4.500,00  4.500,00Sonstige Roh- und1/860000-425000
Hilfsstoffe

2.500,00  2.500,00Treibstoffe1/860000-452000

300,00  300,00Reinigungsmittel1/860000-454000

300,00  300,00Büromittel1/860000-456000

200,00  200,00Sonstige Verbrauchs-1/860000-459000
güter

999.200,00  999.200,00Personalaufwand lt.1/860000-500000
Sammelnachweis

5.400,001.000,00+4.400,00Reisekosten1/860000-560000

5.100,001.900,00- 7.000,00Strom1/860000-600000

31.500,002.500,00- 34.000,00Wärme1/860000-603000

17.800,002.800,00+15.000,00Instandhaltung von1/860000-614000
Gebäuden

5.000,00  5.000,00Instandhaltung von1/860000-616000
Maschinen u. masch. Anlagen

8.500,00  8.500,00Instandhaltung von1/860000-617000
Fahrzeugen

3.200,00200,00+3.000,00Instandhaltung von1/860000-618000
sonst. Anlagen

1.500,00  1.500,00Telekommunikationsdienste1/860000-631000

1.900,00  1.900,00Kreditzinsen1/860000-650000

3.500,00  3.500,00Versicherungen1/860000-670000

3.500,00  3.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/860000-711000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 102Seite:
Seite:	 103



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

86000 14.000,00 1.300,00+ 15.300,00Gärtnerei 

15.300,0014.000,00 1.300,00+Gärtnerei860

Forstbetrieb 866
86600 Forstbetrieb 

12.000,00  12.000,00Veräusserung von2/866000+807100
Erzeugnissen

17.100,007.100,00+10.000,00Veräusserung von2/866000+807200
Erzeugnissen (EVN)

100,00  100,00Sonstige Einnahmen2/866000+829000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 103Seite:
Seite:	 104



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

16.000,00  16.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/860000-728000

11.000,00  11.000,00Entgelte-Reinigung1/860000-728108

11.300,00  11.300,00Vergütungen1/860000-728500

500,00  500,00Sonstige Ausgaben1/860000-729000

86000 1.187.600,00 2.500,00- 1.185.100,00Gärtnerei 

1.185.100,001.187.600,00 2.500,00- Gärtnerei860

Forstbetrieb 866
86600 Forstbetrieb 

1.500,00  1.500,00Betriebsausstattung1/866000-043000

1.900,00100,00- 2.000,00Darlehensrückzahlung1/866000-346000
an Finanzunternehmungen

1.000,00  1.000,00Dienstbekleidung1/866000-400000

1.000,00  1.000,00Werkzeuge1/866000-400100

1.000,00- 1.000,00Pflanzenkauf1/866000-401000

400,00  400,00Treibstoffe1/866000-452000

100,00  100,00Reinigungsmittel1/866000-454000

100,00  100,00Büromittel1/866000-456000

500,00  500,00Sonstige Verbrauchs-1/866000-459000
güter

156.600,00  156.600,00Personalaufwand lt.1/866000-500000
Sammelnachweis

4.000,001.000,00+3.000,00Reisekosten1/866000-560000

1.000,00  1.000,00Strom1/866000-600000

40.000,00  40.000,00Instandhaltung von1/866000-611000
Strassenbauten

6.000,00  6.000,00Instandhaltung von1/866000-614000
Gebäuden

5.000,00  5.000,00Instandhaltung von1/866000-616000
Maschinen u. masch. Anlagen

6.000,004.000,00- 10.000,00Instandhaltung von1/866000-618000
sonst. Anlagen

400,00  400,00Telekommunikationsdienste1/866000-631000

200,00100,00- 300,00Kreditzinsen1/866000-650000

2.700,00  2.700,00Versicherungen1/866000-670000

5.500,00  5.500,00Gebühren,Haus-Grundbes.Abg.1/866000-711000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 104Seite:
Seite:	 105



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

86600 22.100,00 7.100,00+ 29.200,00Forstbetrieb 

29.200,0022.100,00 7.100,00+Forstbetrieb866

87000 Elektrizitätsversorgung 
30.000,00  30.000,00Erlöse Photovoltaikanlage (ÖMAG)2/870000+810000

87000 30.000,00   30.000,00Elektrizitätsversorgung 

30.000,0030.000,00   Unterabschnitt870

87100 Fernwärmeversorgung 
129.000,00  129.000,00EVN Fernwärme-Inv.kostenzuschuss2/871000+828000

87100 129.000,00   129.000,00Fernwärmeversorgung 

129.000,00129.000,00   Unterabschnitt871

87500 City-Bus-Taxi 
20.000,00  20.000,00Beitrag Wiener Neudorf2/875000+817000

191.200,001.200,00+190.000,00Transferzahlungen2/875000+861000
vom Land

87500 210.000,00 1.200,00+ 211.200,00City-Bus-Taxi 

211.200,00210.000,00 1.200,00+Unterabschnitt875

89400 Sportanlagen 
113.000,00  113.000,00Rückersätze Sportanlage2/894000+824112

89400 113.000,00   113.000,00Sportanlagen 

113.000,00113.000,00   Unterabschnitt894

89910 Sonst.Wirtsch.Untern.Tiefgarage 
150.000,00  150.000,00Erlöse Leiner Parkplatz2/899100+824030

40.000,00  40.000,00Parkgebühren2/899100+829001

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 105Seite:
Seite:	 106



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

2.900,00  2.900,00Vergütungen1/866000-728500

86600 241.000,00 4.200,00- 236.800,00Forstbetrieb 

236.800,00241.000,00 4.200,00- Forstbetrieb866

87000 Elektrizitätsversorgung 

87000   Elektrizitätsversorgung 

  Unterabschnitt870

87100 Fernwärmeversorgung 
129.000,00  129.000,00Sanierung Fernwärmeanlagen1/871000-618000

87100 129.000,00   129.000,00Fernwärmeversorgung 

129.000,00129.000,00   Unterabschnitt871

87500 City-Bus-Taxi 
540.000,0050.000,00+490.000,00Mietzinse1/875000-700000

34.000,00  34.000,00Entgelte an Gewerbe-1/875000-728000
treibende

87500 524.000,00 50.000,00+ 574.000,00City-Bus-Taxi 

574.000,00524.000,00 50.000,00+Unterabschnitt875

89400 Sportanlagen 
1.000,00  1.000,00Versicherungen1/894000-670000

194.700,005.300,00- 200.000,00Mietzinse1/894000-700000

89400 201.000,00 5.300,00- 195.700,00Sportanlagen 

195.700,00201.000,00 5.300,00- Unterabschnitt894

89910 Sonst.Wirtsch.Untern.Tiefgarage 
33.300,00100,00- 33.400,00Darlehensrückzahlung1/899100-346000

an Finanzunternehmungen
10.000,00  10.000,00Strom1/899100-600000

95.000,005.000,00- 100.000,00Instandhaltung von1/899100-614000
Gebäuden

9.200,002.600,00- 11.800,00Kreditzinsen1/899100-650000

7.200,00  7.200,00Versicherungen1/899100-670000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 106Seite:
Seite:	 107



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

89910 190.000,00   190.000,00Sonst.Wirtsch.Untern.Tiefgarage 

89911 Park & Ride Anlage 

89911   Park & Ride Anlage 

89920 Sonst.Wirtsch.Untern. Betriebsgesmbh.
7.600,00  7.600,00Kosteners. f. Überlassung2/899200+827000

von Bediensteten

89920 7.600,00   7.600,00Sonst.Wirtsch.Untern. Betriebsgesmbh.

197.600,00197.600,00   Unterabschnitt899

19.746.000,0019.686.300,00 59.700,00+DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe

FINANZWIRTSCHAFT 9
90000 Gesonderte Verwaltung 

1.000,00  1.000,00Kostenersatz2/900000+817500
bei Lohnpfändung

601.000,00  601.000,00Vergütungen2/900000+828500

57.500,00  57.500,00Transferzahlung v.Gemeindeverbänden2/900000+863000

90.400,0059.600,00- 150.000,00Kapitaltransferzlg. von2/900000+879000
netto veranschl. Untern.

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 107Seite:
Seite:	 108



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

1.800,00  1.800,00Vergütungen1/899100-728500

89910 164.200,00 7.700,00- 156.500,00Sonst.Wirtsch.Untern.Tiefgarage 

89911 Park & Ride Anlage 
36.000,004.000,00- 40.000,00Strom1/899110-600000

118.000,0043.000,00+75.000,00Instandhaltung von1/899110-614000
Gebäuden

3.300,00  3.300,00Versicherungen1/899110-670000

89911 118.300,00 39.000,00+ 157.300,00Park & Ride Anlage 

89920 Sonst.Wirtsch.Untern. Betriebsgesmbh.
52.600,00400,00- 53.000,00Darlehensrückzahlung1/899200-346000

an Finanzunternehmungen
8.100,00  8.100,00Personalaufwand lt.1/899200-500000

Sammelnachweis
14.200,005.200,00- 19.400,00Kreditzinsen1/899200-650000

89920 80.500,00 5.600,00- 74.900,00Sonst.Wirtsch.Untern. Betriebsgesmbh.

388.700,00363.000,00 25.700,00+Unterabschnitt899

25.488.500,0025.329.900,00 158.600,00+DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe

FINANZWIRTSCHAFT 9
90000 Gesonderte Verwaltung 

2.000,00  2.000,00Amtsausstattung1/900000-042000

4.000,00  4.000,00Ersatzbeschaffung Mobiltelefone1/900000-043000

105.000,00105.000,00+Anschaffungskosten Kopierer/Drucker1/900000-043100

300,00  300,00Dienstbekleidung1/900000-400000

2.700,00  2.700,00Büromittel1/900000-456000

2.700,00  2.700,00Druckwerke1/900000-457000

962.300,00  962.300,00Personalaufwand lt.1/900000-500000
Sammelnachweis

1.800,001.000,00+800,00Reisekosten1/900000-560000

700,00  700,00Instandhaltung von1/900000-616000
Maschinen u. masch. Anlagen

700,00  700,00Instandhaltung von1/900000-618000
sonst. Anlagen

50.000,00  50.000,00Beratungskosten1/900000-642000

10.000,00  10.000,00Selbstbehalte Schadensfälle1/900000-690010
Haftpflicht

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 108Seite:
Seite:	 109



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

90000 809.500,00 59.600,00- 749.900,00Gesonderte Verwaltung 

749.900,00809.500,00 59.600,00- Unterabschnitt900

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

8.000,00  8.000,00Zinsen2/910000+823000

7.500,007.500,00+Skontoerträge2/910000+823200

91000 8.000,00 7.500,00+ 15.500,00Geldverkehr 

15.500,008.000,00 7.500,00+Geldverkehr910

Rücklagen 912
91200 Rücklagen 

1.000,00  1.000,00Zinsen2/912000+823000

91200 1.000,00   1.000,00Rücklagen 

1.000,001.000,00   Rücklagen912

91400 Beteiligungen 

91400   Beteiligungen 

  Unterabschnitt914

Ausschliessliche Gemeindeabgaben920
92000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben

12.000,00  12.000,00Einhebungsvergütung Seuchenabgabe2/920000+817000
Land NÖ

2.800,00  2.800,00Grundsteuer A2/920000+830000

1.698.300,00  1.698.300,00Grundsteuer B2/920000+831000

100,00  100,00Gewerbesteuer2/920000+832000

5.900.000,00  5.900.000,00Kommunalsteuer2/920000+833100

100,00  100,00Lustbarkeitsabgabe2/920000+837000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 109Seite:
Seite:	 110



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

62.000,00  62.000,00Mietzinse1/900000-700000

7.000,00  7.000,00Kopierkosten1/900000-702100

122.000,0040.000,00+82.000,00Entgelte an Gewerbetreibende1/900000-728000

90000 1.187.200,00 146.000,00+ 1.333.200,00Gesonderte Verwaltung 

1.333.200,001.187.200,00 146.000,00+Unterabschnitt900

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

20.000,00  20.000,00Sonstige Zinsen1/910000-655000

14.000,00  14.000,00Geldverkehrsspesen1/910000-657000

3.000,00  3.000,00Geldverkehrsspesen-KEST1/910000-657100

91000 37.000,00   37.000,00Geldverkehr 

37.000,0037.000,00   Geldverkehr910

Rücklagen 912
91200 Rücklagen 

500,00  500,00Geldverkehrsspesen-KEST1/912000-657100

91200 500,00   500,00Rücklagen 

500,00500,00   Rücklagen912

91400 Beteiligungen 
642.300,00  642.300,00Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern.1/914000-779000

u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.
91400 642.300,00   642.300,00Beteiligungen 

642.300,00642.300,00   Unterabschnitt914

Ausschliessliche Gemeindeabgaben920
92000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben

15.000,00  15.000,00Rechtskosten1/920000-640000

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 110Seite:
Seite:	 111



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

55.000,00  55.000,00Hundeabgabe2/920000+838000

97.000,00  97.000,00Gebrauchsabgabe Lfd.2/920000+841000

22.000,00  22.000,00Gebrauchsabgabe einm.2/920000+841100

13.000,00  13.000,00Nebenansprüche2/920000+849000

170.000,00  170.000,00Aufschliessungsbeiträge2/920000+850000

8.500,00  8.500,00Marktstandsgebühren2/920000+852090

50.000,00- 50.000,00Spielplatzausgleichsabgabe2/920000+855000

45.000,00  45.000,00Verwaltungsabgaben2/920000+856000

2.500,00  2.500,00Kommissionsgebühren2/920000+857000

92000 8.076.300,00 50.000,00- 8.026.300,00Ausschliessliche Gemeindeabgaben

8.026.300,008.076.300,00 50.000,00- AusschliesslicheGemeindeabgaben920

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
20.000,00  20.000,00Fremdenverkehrsabgabe2/921000+834001

268.900,00108.900,00+160.000,00Interessentenbeiträge2/921000+834002

92100 180.000,00 108.900,00+ 288.900,00Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

288.900,00180.000,00 108.900,00+Unterabschnitt921

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925
92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

992.400,00  992.400,00Ertragsanteile Aufstockungsbetrag2/925000+859100

940.200,00  940.200,00Ertragsanteile Getränkesteuerausgl.2/925000+859200

894.400,00  894.400,00Ertragsanteile Werbesteuerausgl.2/925000+859300

17.392.000,00946.600,00+16.445.400,00EA nach abgestuftem Bev.schlüssel2/925000+859400

2.036.300,0011.300,00+2.025.000,00EA Ausgleichs-Vorausanteil §11 FAG2/925000+859500

137.800,00  137.800,00EA-Vorausanteil2/925000+859600
Absch.Selbstträgerschaft

-557.600,00  -557.600,00Landespflegegeld2/925000+859700

92500 20.877.600,00 957.900,00+ 21.835.500,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

21.835.500,0020.877.600,00 957.900,00+Ertragsanteile an gemeinschaftl.Bundesabgaben925

Sonstige Finanzzuweisungen 941

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 111Seite:
Seite:	 112



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92000 15.000,00   15.000,00Ausschliessliche Gemeindeabgaben

15.000,0015.000,00   AusschliesslicheGemeindeabgaben920

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

92100   Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

  Unterabschnitt921

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925
92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

92500   Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

  Ertragsanteile an gemeinschaftl.Bundesabgaben925

Sonstige Finanzzuweisungen 941

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 112Seite:
Seite:	 113



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

94100 Sonstige Finanzzuweisungen 
51.700,003.300,00- 55.000,00Finanzzuweisung2/941000+860001

des Bundes nach § 21 FAG
94100 55.000,00 3.300,00- 51.700,00Sonstige Finanzzuweisungen 

51.700,0055.000,00 3.300,00- Sonstige Finanzzuweisungen941

95000 Aufgenommene Darlehen nicht auftb. Schuldend.

95000   Aufgenommene Darlehen nicht auftb. Schuldend.

  Unterabschnitt950

96000 Haftungen - Zahlungsverpflichtung

96000   Haftungen - Zahlungsverpflichtung

  Unterabschnitt960

Haushaltsausgleich 980
98000 Haushaltsausgleich 

1.074.400,00  1.074.400,00Transfer von Gemeinde2/980000+863510
(Verrechnung)

98000 1.074.400,00   1.074.400,00Haushaltsausgleich 

1.074.400,001.074.400,00   Haushaltsausgleich980

Überschüsse und Abgänge990
99000 Überschüsse und Abgänge

697.900,00  697.900,00Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr2/990000+963000

99000 697.900,00   697.900,00Überschüsse und Abgänge

697.900,00697.900,00   Überschüsse undAbgänge990

32.741.100,0031.779.700,00 961.400,00+FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe

60.016.000,0058.913.900,00 1.102.100,00+Gesamtsumme

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 113Seite:
Seite:	 114



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

94100 Sonstige Finanzzuweisungen 

94100   Sonstige Finanzzuweisungen 

  Sonstige Finanzzuweisungen941

95000 Aufgenommene Darlehen nicht auftb. Schuldend.
67.500,00600,00- 68.100,00Darlehensrückzahlung1/950000-346000

an Finanzunternehmungen
15.400,007.100,00- 22.500,00Kreditzinsen1/950000-650000

95000 90.600,00 7.700,00- 82.900,00Aufgenommene Darlehen nicht auftb. Schuldend.

82.900,0090.600,00 7.700,00- Unterabschnitt950

96000 Haftungen - Zahlungsverpflichtung
200.000,00100.000,00+100.000,00Kapitaltransf. an1/960000-775000

Finanz Inst.
96000 100.000,00 100.000,00+ 200.000,00Haftungen - Zahlungsverpflichtung

200.000,00100.000,00 100.000,00+Unterabschnitt960

Haushaltsausgleich 980
98000 Haushaltsausgleich 

857.600,00256.100,00+601.500,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.1/980000-910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

98000 601.500,00 256.100,00+ 857.600,00Haushaltsausgleich 

857.600,00601.500,00 256.100,00+Haushaltsausgleich980

Überschüsse und Abgänge990
99000 Überschüsse und Abgänge

99000   Überschüsse und Abgänge

  Überschüsse undAbgänge990

3.168.500,002.674.100,00 494.400,00+FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe

60.016.000,0058.913.900,00 1.102.100,00+Gesamtsumme

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 114Seite:
Seite:	 115



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Strassen und Wegebau000003
150.000,00150.000,00+Entnahme Rücklage6/612003+298000

1.190.000,0030.000,00- 1.220.000,00Schuldaufnahme von6/612003+346000
Finanzunternehmungen

300.000,00  300.000,00Kapitaltransfer v. Land6/612003+871000

153.000,00120.000,00- 273.000,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/612003+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

1.793.000,001.793.000,00   Strassen und Wegebau000003

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 115Seite:
Seite:	 116



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Strassen und Wegebau000003
1.535.000,00  1.535.000,00Strassen-Gehsteigbauten5/612003-002000

258.000,00  258.000,00Brückeninstandhaltung5/612003-002005

1.793.000,001.793.000,00   Strassen und Wegebau000003

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 116Seite:
Seite:	 117



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanalbau 000005
250.000,00  250.000,00Entnahme Rücklage6/851005+298000

650.000,00200.000,00+450.000,00Schuldaufnahme von6/851005+346000
Finanzunternehmungen

2.500,002.500,00+Kapitaltransfer v. Land6/851005+871000

200.000,00  200.000,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/851005+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

1.102.500,00900.000,00 202.500,00+Kanalbau 000005

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 117Seite:
Seite:	 118



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanalbau 000005
1.102.500,00202.500,00+900.000,00Kanalbauten5/851005-004200

1.102.500,00900.000,00 202.500,00+Kanalbau 000005

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 118Seite:
Seite:	 119



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentl.Beleuchtung 000006
156.000,00  156.000,00Kapitaltransfer v. Land6/816006+871000

156.000,00156.000,00   Öffentl.Beleuchtung 000006

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 119Seite:
Seite:	 120



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentl.Beleuchtung 000006
156.000,00  156.000,00Neuerrichtung Beleuchtungsanlagen5/816006-006000

156.000,00156.000,00   Öffentl.Beleuchtung 000006

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 120Seite:
Seite:	 121



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Ausbau-Erneuerung der Wasserversorgung000012
145.000,00  145.000,00Entnahme Rücklage6/850012+298000

160.000,00  160.000,00Schuldaufnahme von6/850012+346000
Finanzunternehmungen

100.000,00  100.000,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/850012+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

405.000,00405.000,00   Ausbau-Erneuerung der Wasserversorgung000012

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 121Seite:
Seite:	 122



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Ausbau-Erneuerung der Wasserversorgung000012
405.000,00  405.000,00Wasserleitungsbauten5/850012-004300

405.000,00405.000,00   Ausbau-Erneuerung der Wasserversorgung000012

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 122Seite:
Seite:	 123



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VS-Hyrtlplatz Ausbau000019
18.000,00  18.000,00Entnahme Rücklage6/211019+298000

5.000,00  5.000,00Kapitaltransfer v.Land6/211019+871000

23.000,0023.000,00   VS-Hyrtlplatz Ausbau000019

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 123Seite:
Seite:	 124



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VS-Hyrtlplatz Ausbau000019
23.000,00  23.000,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/211019-010000

Volksschule

23.000,0023.000,00   VS-Hyrtlplatz Ausbau000019

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 124Seite:
Seite:	 125



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gärtnerei 000037
33.100,0096.900,00- 130.000,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/860037+910000

Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)
33.100,00130.000,00 96.900,00- Gärtnerei 000037

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 125Seite:
Seite:	 126



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gärtnerei 000037
33.100,0096.900,00- 130.000,00Fahrzeuge5/860037-040000

33.100,00130.000,00 96.900,00- Gärtnerei 000037

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 126Seite:
Seite:	 127



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftshof 000038
10.900,00  10.900,00Entnahme Rücklage6/851038+298000

10.900,0010.900,00   Wirtschaftshof 000038

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 127Seite:
Seite:	 128



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftshof 000038
10.900,00  10.900,00Errichtung Lagerhalle Wi Hof5/851038-010010

10.900,0010.900,00   Wirtschaftshof 000038

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 128Seite:
Seite:	 129



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umbau VS-Harald Lowatschek 000039
58.000,00  58.000,00Entnahme Rücklage6/211239+298000

32.000,00  32.000,00Kapitaltransfer v.Land6/211239+871000

70.000,00  70.000,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/211239+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

160.000,00160.000,00   Umbau VS-Harald Lowatschek 000039

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 129Seite:
Seite:	 130



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umbau VS-Harald Lowatschek 000039
160.000,00  160.000,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/211239-010000

160.000,00160.000,00   Umbau VS-Harald Lowatschek 000039

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 130Seite:
Seite:	 131



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Haus der Jugend 000040
75.900,005.900,00+70.000,00Entnahme Rücklage6/259140+298000

75.900,0070.000,00 5.900,00+Haus der Jugend 000040

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 131Seite:
Seite:	 132



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Haus der Jugend 000040
75.900,005.900,00+70.000,00Gebäudesanierung5/259140-614005

75.900,0070.000,00 5.900,00+Haus der Jugend 000040

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 132Seite:
Seite:	 133



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Volksschule Babenbergergasse 000044
67.000,0030.000,00+37.000,00Entnahme Rücklage6/211144+298000

16.400,007.400,00+9.000,00Kapitaltransfer v. Land6/211144+871000

83.400,0046.000,00 37.400,00+Volksschule Babenbergergasse 000044

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 133Seite:
Seite:	 134



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Volksschule Babenbergergasse 000044
83.400,0037.400,00+46.000,00Instandhaltung VS5/211144-010000

83.400,0046.000,00 37.400,00+Volksschule Babenbergergasse 000044

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 134Seite:
Seite:	 135



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KG-Spechtgasse Renovierung000045
34.300,00  34.300,00Entnahme Rücklage6/240645+298000

6.000,00  6.000,00Kapitaltransfer v.Land6/240645+871000

40.300,0040.300,00   KG-Spechtgasse Renovierung000045

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 135Seite:
Seite:	 136



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KG-Spechtgasse Renovierung000045
40.300,00  40.300,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/240645-010000

40.300,0040.300,00   KG-Spechtgasse Renovierung000045

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 136Seite:
Seite:	 137



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kläranlage 000046
400.000,00  400.000,00Schuldaufnahme v.6/851146+346000

Finanzunternehmungen

400.000,00400.000,00   Kläranlage 000046

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 137Seite:
Seite:	 138



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kläranlage 000046
200.000,00  200.000,00Erneuerung der Schlammentwässerung5/851146-020000

200.000,00  200.000,00Erneuerung Trafostation5/851146-020001

400.000,00400.000,00   Kläranlage 000046

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 138Seite:
Seite:	 139



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Volksschule K.Stingl Renovierung000047
274.000,00  274.000,00Schuldaufnahme von6/211347+346000

Finanzunternehmungen
70.900,001.900,00+69.000,00Kapitaltransfer v. Land6/211347+871000

344.900,00343.000,00 1.900,00+Volksschule K.Stingl Renovierung000047

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 139Seite:
Seite:	 140



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Volksschule K.Stingl Renovierung000047
344.900,001.900,00+343.000,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/211347-010000

344.900,00343.000,00 1.900,00+Volksschule K.Stingl Renovierung000047

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 140Seite:
Seite:	 141



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Fuhrpark 000057
7.000,00  7.000,00Entnahme Rücklage6/821057+298000

85.000,00- 85.000,00Schuldaufnahme v.6/821057+346000
Finanzunternehmungen

203.900,0088.900,00+115.000,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/821057+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

210.900,00207.000,00 3.900,00+Fuhrpark 000057

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 141Seite:
Seite:	 142



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Fuhrpark 000057
210.900,0010.900,00+200.000,00Fahrzeuge5/821057-040000

7.000,00- 7.000,00Ersatzbeschaffung Container5/821057-042000

210.900,00207.000,00 3.900,00+Fuhrpark 000057

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 142Seite:
Seite:	 143



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umgestaltung Hauptstrasse000060
115.200,00  115.200,00Entnahme Rücklage6/612060+298000

9.000,00  9.000,00Kapitaltransfer v.Land6/612060+871000
STERN Förderung

124.200,00124.200,00   Umgestaltung Hauptstrasse000060

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 143Seite:
Seite:	 144



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umgestaltung Hauptstrasse000060
124.200,00  124.200,00Strassen-Gehsteigbauten5/612060-002000

124.200,00124.200,00   Umgestaltung Hauptstrasse000060

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 144Seite:
Seite:	 145



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Mödlingbach-Renaturierung 000063
36.000,00  36.000,00Entnahme Rücklage6/639063+298000

36.000,0036.000,00   Mödlingbach-Renaturierung 000063

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 145Seite:
Seite:	 146



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Mödlingbach-Renaturierung 000063
36.000,00  36.000,00Sonst.Ausgaben Begrünung5/639063-729001

36.000,0036.000,00   Mödlingbach-Renaturierung 000063

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 146Seite:
Seite:	 147



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Forstbetrieb 000066
20.000,00- 20.000,00Entnahme Rücklage6/866066+298000

20.000,00 20.000,00- Forstbetrieb 000066

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 147Seite:
Seite:	 148



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Forstbetrieb 000066
20.000,00- 20.000,00Gebäude - aktiv.pfl.5/866066-011000

Aufwand
20.000,00 20.000,00- Forstbetrieb 000066

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 148Seite:
Seite:	 149



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Rotes Kreuz 000068
200.000,00- 200.000,00Schuldaufnahme v.6/530068+346000

Finanzunternehmungen
200.000,00200.000,00+Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/530068+910000

Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)
200.000,00200.000,00   Rotes Kreuz 000068

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 149Seite:
Seite:	 150



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Rotes Kreuz 000068
200.000,00  200.000,00Neuerichtung Bezirksdienststelle5/530068-010010

200.000,00200.000,00   Rotes Kreuz 000068

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 150Seite:
Seite:	 151



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kinderspielplätze 000069
129.000,00  129.000,00Entnahme Rücklage6/815069+298000

26.000,00  26.000,00Kapitaltransfer v.Land6/815069+871000

23.200,003.200,00+20.000,00Sponsoring  Museumspark6/815069+876000

90.600,0090.600,00+Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/815069+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

268.800,00175.000,00 93.800,00+Kinderspielplätze 000069

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 151Seite:
Seite:	 152



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kinderspielplätze 000069
268.800,0093.800,00+175.000,00Sonstige Grundstücks-5/815069-006100

einrichtungen

268.800,00175.000,00 93.800,00+Kinderspielplätze 000069

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 152Seite:
Seite:	 153



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Errichtung Photovoltaikanlagen 000070
115.000,00  115.000,00Schuldaufnahme v.6/870070+346000

Finanzunternehmungen
115.000,00115.000,00   Errichtung Photovoltaikanlagen 000070

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 153Seite:
Seite:	 154



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Errichtung Photovoltaikanlagen 000070
115.000,00  115.000,00Errichtung Photovoltaikanlage5/870070-050000

Bürgerbeteiligungsmodell
115.000,00115.000,00   Errichtung Photovoltaikanlagen 000070

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 154Seite:
Seite:	 155



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftshof 000072
55.000,00- 55.000,00Entnahme Rücklage6/820072+298000

107.000,00107.000,00+Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/820072+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

107.000,0055.000,00 52.000,00+Wirtschaftshof 000072

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 155Seite:
Seite:	 156



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftshof 000072
107.000,0052.000,00+55.000,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/820072-010000

107.000,0055.000,00 52.000,00+Wirtschaftshof 000072

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 156Seite:
Seite:	 157



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Anningerhaus 000074
32.100,001.900,00- 34.000,00Entnahme Rücklage6/770074+298000

20.000,00- 20.000,00Beiträge Nachbargemeinden6/770074+817000

50.000,00- 50.000,00Private Spenden6/770074+878000

32.100,00104.000,00 71.900,00- Anningerhaus 000074

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 157Seite:
Seite:	 158



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Anningerhaus 000074
32.100,0071.900,00- 104.000,00Dachsanierung Anningerhaus5/770074-614000

32.100,00104.000,00 71.900,00- Anningerhaus 000074

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 158Seite:
Seite:	 159



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Erneuerung Friedhofanlage000075
38.000,00  38.000,00Entnahme Rücklage6/817075+298000

38.000,0038.000,00   Erneuerung Friedhofanlage000075

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 159Seite:
Seite:	 160



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Erneuerung Friedhofanlage000075
38.000,00  38.000,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/817075-010000

38.000,0038.000,00   Erneuerung Friedhofanlage000075

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 160Seite:
Seite:	 161



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Denkmalpflege 000079
137.700,0016.500,00- 154.200,00Entnahme Rücklage6/390079+298000

13.500,00- 13.500,00Verr. zw. ordentl.und außerordentl.6/390079+910000
Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)

137.700,00167.700,00 30.000,00- Denkmalpflege 000079

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 161Seite:
Seite:	 162



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Denkmalpflege 000079
30.000,00- 30.000,00Sanierungsarbeiten5/390079-010012

Burgruine Mödling
105.000,00  105.000,00Dachsanierung Zwiebelturm5/390079-010013

Karner St.Othmar
32.700,00  32.700,00Restaurierung Löwen Wiener Strasse/5/390079-619000

Hyrtlplatz
137.700,00167.700,00 30.000,00- Denkmalpflege 000079

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 162Seite:
Seite:	 163



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Freiwillige Feuerwehr 000095
210.000,00  210.000,00Schuldaufnahme von6/163095+346000

Finanzunternehmungen
90.000,00  90.000,00Kapitaltransfer v.Land6/163095+871000

300.000,00300.000,00   Freiwillige Feuerwehr 000095

6.197.700,006.019.100,00 178.600,00+Gesamtsumme

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 163Seite:
Seite:	 164



Stadtgemeinde Mödling
0,002. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2014 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Voranschlag Voranschlag 20142. Nachtrags-
Laufend inkl. Nachtragvoranschlag0,00Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Freiwillige Feuerwehr 000095
300.000,00  300.000,00Gebäude-aktiv.pfl.Aufwand5/163095-010000

300.000,00300.000,00   Freiwillige Feuerwehr 000095

6.197.700,006.019.100,00 178.600,00+Gesamtsumme

rw_va L:\arcrep\RW\RW_VANA3.QRP 164Seite:
Seite:	 165


